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Direktörens förord 
Det gångna året har präglats av 
betydande globala utmaningar som 
påverkat utvecklingen i hela Norden. 
Geopolitiska oroligheter, 
klimatförändringar och ökande 
ekonomiska skillnader har ställt höga krav 
på våra samhällens förmåga att anpassa 
sig och stå starka i en osäker tid. I denna 
omvärld i snabb förändring prövas den 
nordiska välfärdsmodellen, som länge 
varit en grundpelare för stabilitet, tillit och 
social hållbarhet. 

Trots dessa prövningar fortsätter Norden att stå starkt. Våra gemensamma 
värderingar – jämlikhet, inkludering, social trygghet och tillgång till 
universella välfärdstjänster – bidrar till handlingskraft och ger oss 
förutsättningar att möta både nuvarande och kommande behov. Genom 
samarbete över landsgränserna och ett kontinuerligt utbyte av kunskap, 
erfarenheter och innovationer stärker vi vår gemensamma förmåga att 
utveckla välfärden. 

Under året har Nordens välfärdscenter, tillsammans med medlemsländerna, 
bidragit med expertis och analyser genom konferenser, seminarier, 
arbetsgrupper, workshoppar, nätverk och publikationer. Fokus har legat på 
att identifiera lösningar som rustar våra välfärdssystem för framtiden och 
säkerställer att de även framöver kan möta de krav som ett föränderligt 
samhälle ställer. Krisberedskap har varit ett av våra prioriterade områden. 

Ett betydelsefullt arbete under året var avslutningen av vårt fyraåriga projekt 
Nordiskt samarbete om barns och ungas möjligheter till deltagande och 
utveckling efter covid-19. Projektet visar tydligt att barns och ungas 
rättigheter och delaktighet behöver integreras i våra strukturer för att 
säkerställa deras möjlighet att bli hörda och involverade när ny politik 
utformas och implementeras. Den kunskap och de verktyg som utvecklats 
inom projektet kommer nu att kunna användas i utformningen av framtida 
beredskapsplaner och i det bredare välfärdsarbetet i Norden. 

Vi har också fortsatt att stärka vår närvaro i det offentliga samtalet. Under 
året deltog vi i samtliga nordiska demokratifestivaler – Almedalsveckan, 
Arendalsuka, Folkemødet, Järvaveckan och SuomiAreena. Våra 
arrangemang om tryggare digital demokrati, barn i låginkomstfamiljer och 
migrantmödrars möjligheter till etablering på arbetsmarknaden väckte stort 
intresse och genererade viktig debatt. Genom dessa insatser synliggör vi 
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centrala välfärdsfrågor och bidrar till en bredare förståelse hos 
beslutsfattare, forskare, civilsamhälle och allmänhet. 

Internt har vi tagit viktiga steg i att utveckla långtidsplaner och stärka vår 
strategiska styrning. Tillsammans med nordiska expertnätverk har vi 
fördjupat arbetet med att koppla våra insatser till samarbetsprogrammet för 
Nordiska ministerrådets social- och hälsosektor. Detta har lett till förbättrad 
intern styrning, tydligare prioriteringar och ökad transparens gentemot våra 
målgrupper. 

Ett annat centralt utvecklingsområde har varit att stärka samarbetet med 
andra nordiska institutioner för att identifiera synergieffekter och förbättra 
våra administrativa processer. Under året flyttade vårt finländska kontor till 
nya lokaler där vi nu är samlokaliserade med Nordisk kulturkontakt och 
NIVA. Syftet är att uppnå bättre resursutnyttjande och stärka vår kapacitet 
att genomföra vårt uppdrag. I Sverige bedrivs ett liknande samarbete mellan 
Nordregio och NVC, vilket ytterligare förstärker vår organisatoriska 
plattform. 

Arbetsmiljön vid Nordens välfärdscenter är fortsatt god, något som 
bekräftas av årets medarbetarundersökning. Resultaten visar på högt 
engagemang, en positiv arbetskultur och starka förutsättningar för 
medarbetarna att bidra till verksamhetens mål. Detta är en viktig grund för 
vår fortsatta utveckling.  

Stockholm den 13 februari 2026 

Eva Franzén, Direktör 
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Året i siffror 
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1. Verksamhet 2025 i korthet
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av insatser 
på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för nordiskt 
samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa befintlig och ta fram ny 
kunskap, samordna nätverk och arbetsgrupper, genomföra konferenser 
och seminarier och på olika sätt sprida de resultat vi producerar. 

Insatsområde Barn och unga 
Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och 
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga att växa 
upp på. Ett Norden där alla barn och unga kan ha en trygg uppväxt, få vara 
delaktiga i samhället och utveckla sina förmågor och färdigheter på lika 
villkor. Arbetet bidrar till ländernas genomförande av FN:s konvention om 
barnets rättigheter och Agenda 2030. Institutionen har under året arbetat 
med projekt kring konsekvenser av pandemin och rätten att bli hörd, 
tryggare digital demokrati för barn och unga, barn i familjer med låg inkomst 
och Nordiskt nätverk om barnets första 1 000 dagar – en hälsosam start på 
livet. Under hösten fick institutionen ett uppdrag kring inkluderande 
utbildning för barn och unga med funktionsnedsättning i Norden. 

Läs mer på sida 15 

Insatsområde Folkhälsa 
Nordens välfärdscenter arbetar för stärkt nordiskt samarbete inom det 
förebyggande folkhälsoarbetet. Ett särskilt fokus ligger på de påverkbara 
riskfaktorer som kan leda till ohälsa och för tidig död såsom 
alkoholkonsumtion, användning av droger, tobak- och nikotinprodukter, 
ohälsosamma matvanor, otillräcklig fysisk aktivitet och mental ohälsa. 
Viktiga nätverk inom området är den nordiska folkhälsoarenan, 
alkoholtjänstemannagruppen och det nordiska nätverket för fysisk aktivitet. 
Institutionen har under året arbetat med projekt kring kost och fysisk 
aktivitet, ungas användning av nikotinprodukter samt arbetat fram en 
långsiktig plan för insatsområdet.   

Läs mer på sida 19 
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Insatsområde Funktionshinder
Nordens välfärdscenter ska bidra till ländernas genomförande av FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt 
Agenda 2030. Aktuella teman under året har varit avinstitutionalisering, stöd 
i beslutsfattande och tillgänglighet till AI-teknologi. Dövblindverksamheten 
har haft fokus på en nordisk utbildning om kartläggning av funktionell 
dövblindhet och planering av 2026 års stora konferens. Nordens 
välfärdscenter beviljade under 2025 1,5 MSEK för nordiskt samarbete till 
funktionshindersorganisationer samt organisationer för kroniska sjukdomar. 
Ett flertal evenemang har arrangerats, bland annat inom ramen för 
ordförandeskapet. 

Läs mer på sida 22 

Insatsområde Välfärdsteknologi 
Nordens välfärdscenter ska stödja länderna i att möta de demografiska 
utmaningarna nationellt och nordiskt samt bidra med kunskap och konkreta 
lösningar till ländernas arbete med utveckling och genomförande av 
välfärdsteknologi. Effekten består av att främja ett konkurrenskraftigt 
Norden baserat på innovation och digital integrering. Under 2025 har 
projektet Socialtjänst i glesbygd – kommunal samverkan med digitalt stöd 
inletts. Resultat har spridits från projektet Integrerad vård och omsorg på 
distans (iHAC). Det nordiska forskningsnätverket Nordic Research Network 
about Health and Welfare Technology har under 2025 utökats till 94 
forskare. 

Läs mer på sida 26 
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Insatsområde Äldre vuxna 
Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara åldersvänliga 
städer och samhällen i Norden, främja aktivt och hälsosamt åldrande för 
äldre vuxna samt koordinera Nordiskt demensnätverk samt bidra till utbyte 
av strategiska erfarenheter inom demensområdet. Under 2025 genomförde 
Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen fyra digitala 
nätverksmöten, varav ett i seminarieform. En konferens genomfördes i 
samarbete med WHO Europa och Senteret for et aldersvennlig Norge.
Institutionen har påbörjat arbetet med en framtidssäker, hållbar och effektiv 
äldreomsorg. Nordiskt demensnätverk har haft två möten och 
temanätverken har genomfört sammanlagt 18 möten under året.  

Läs mer på sida 28 

Insatsområde Integration 
Nordens välfärdscenter driver Kunskapsbanken Integration Norden om 
integration av migranter och flyktingar. Kunskapsbanken fungerar som en 
resurs för myndigheter och experter som arbetar med integration av 
flyktingar och invandrare i Norden. Kunskapsbanken utvecklar, tillgängliggör 
och sprider forskningsbaserad kunskap och lovande exempel på 
verkningsfullt integrationsarbete, samt fungerar som ett nav för nordiskt 
samarbete och kunskapsutbyte genom att ordna evenemang och möten 
samt koordinera expertnätverk. Under 2025 var ett av Integration Nordens 
fokusområden social integration, deltagande och tillhörighet. Tre 
evenemang genomfördes, som totalt samlade omkring 500 deltagare. En ny 
kommunikationsstrategi har tagits fram, baserat på rekommendationer från 
2024 års externa utvärdering. 

Läs mer på sida 31 
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2. Nordisk nytta på social- och
folkhälsoområdet
Nordens välfärdscenters uppdrag är att bidra till utvecklingen av insatser 
på välfärdsområdet i Norden och att vara en plattform för nordiskt 
samarbete. Detta gör vi genom att sammanställa befintlig och ta fram ny 
kunskap, samordna nätverk och arbetsgrupper, genomföra konferenser 
och seminarier och på olika sätt sprida de resultat vi producerar. 

Under året har Nordens välfärdscenter genomfört 40 evenemang, varav 14 
helt digitala, sammantaget hade evenemangen 2 200 anmälda deltagare. 
Institutionen har också koordinerat 64 olika nätverksmöten inom våra olika 
verksamhetsområden. Under 2025 har institutionen gett ut 13 rapporter som 
bidragit till ökad nordisk kunskap på välfärdsområdet. Läs mer om våra 
evenemang och publikationer i Bilaga 2 och 3. 

Rapporterna används som kunskapsunderlag vid nordiska expertmöten och i 
nationella utvecklingsarbeten. Våra webbplatser har ett ökande antal 
besökare och våra totalt åtta olika nyhetsbrev har sammanlagt 10 900 
prenumeranter. Resultaten av vår närvaro på sociala medier är positiva, 
visningar av evenemang i vår YouTube-kanal har ökat med 109 procent och 
antalet följare på Linkedin med 44 procent. Läs mer om våra kanaler och 
besöksstatistik under avsnittet 6. Kommunikation. 

Förutom våra egna evenemang medverkar Nordens välfärdscenters 
medarbetare i andra aktörers evenemang, antingen genom att berätta 
generellt om det nordiska samarbetet eller mer specifikt om institutionens 
olika verksamhetsområden. Att medverka i en bredd av evenemang 
möjliggör att den nordiska kunskapen om välfärdsfrågorna sprids till en 
vidare målgrupp än den vi når genom våra egna evenemang. Under 2025 
medverkade institutionens medarbetare vid 57 externa evenemang. Läs mer 
om medverkan i andra aktörers evenemang i Bilaga 2.  

Nordisk nytta är centralt för institutionens verksamhetsområden. Vi uppnår 
nordisk nytta och mervärde nås genom nära och kontinuerlig nordisk dialog 
inte minst genom våra nätverk som samlar 300–350 deltagare från hela 
Norden. Våra nätverk och expertgrupper deltar i att ta fram och dela den 
kunskap vi tar fram och genom konkreta bidrag till befintliga och initiativ till 
nya projekt.  

När det gäller kriterierna för nordisk nytta i beviljningsbrevet, bedöms flera 
av insatsområdena bedriva projekt och verksamhet som uppfyller samtliga 
prioriteringar och att institutionen bidrar till nordisk nytta inom samtliga 
områden. 
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Prioriteringar 

Insatsområde 

1. Verksamheter
som annars
skulle drivas i
nationell regi,
men där positiva
effekter uppnås
genom
gemensamma
nordiska
lösningar

2. Verksamheter
som
manifesterar och
utvecklar nordisk
samhörighet

3. Verksamheter
som ökar nordisk
kompetens och
konkurrenskraft

Barn och unga x x x 
Folkhälsa x x x 
Funktionshinder x x x 
Välfärdsteknologi x x 
Äldre x 
Integration x x 

Här följer några korta beskrivande exempel från varje verksamhetsområde. 

Barn och unga 
Reglering av barns och ungas digitala medieanvändning 
debatteras i många länder. De nordiska länderna utbyter 
erfarenheter på området och inspireras av varandras 
riktlinjer, regleringar, initiativ och lösningar. Nordiskt och 
internationellt samarbete är centralt och det nordiska 
samarbetet på området ger länderna en starkare röst i 
dialog med EU och multinationella företag. 

Folkhälsa 
Den nordiska nyttan med folkhälsosamarbetet är särskilt 
tydlig mot bakgrund av ökande sjukdomsbörda från icke 
smittsamma sjukdomar och en åldrande befolkning. 
Potentialen för en bättra hälsa med fler hälsosamma 
levnadsår i Norden är stor. 

Funktionshinder 
Funktionshindersamarbetet bidrar till att effektivisera och 
stödja implementeringen av UNCRPD på nationell nivå. 
Samarbetet stärker den nordiska gemenskapen och de 
nordiska värderingarna, genom att sätta Norden i en 
internationell kontext. Dövblindverksamheten specifikt 
bidrar till ökad kunskapsbas, då populationen i varje enskilt 
land är för liten för att ta fram och utveckla egen kunskap. 

Välfärdsteknologi 
Fokus i verksamheten ligger på samverkan, kartläggning 
och kunskapssammanställning om implementering av 
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välfärdsteknologi. Genom verksamheten får länderna stöd i 
att möta de demografiska utmaningarna nationellt och 
nordiskt.  Kompetensutveckling och konkurrenskraft 
manifesteras i gemensamma projekt och nordiska nätverk, 
inte minst inom forskningsområdet. 

Äldre 
Arbetet med att utveckla hållbara städer och samhällen 
bidrar till mer motståndskraftiga och socialt hållbara 
samhällen. Verksamheten bidrar till ökad kompetens inom 
hållbar samhällsutveckling i Norden och kunskapsdelning 
bidrar till policyutveckling som både främjar funktionell 
hälsa och förebygger kroniska sjukdomar. 

Integration 
Den nordiska samverkan som bedrivs kring integration av 
flyktingar och invandrare leder till nordisk nytta genom 
kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte, främst inom 
områdena utbildning och arbetsmarknad. 

Nordens välfärdscenters starka nordiska samarbeten inom välfärdsområdet 
bidrar sammantaget till ökad kunskap, stärkt policyutveckling och bättre 
praktik i de nordiska länderna. Institutionens insatsområden och verksamhet 
är särskilt viktiga för att uppnå följande delmål i samarbetsprogrammen: 

Samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik:  
1.1  Nordens välfärdsordningar ska vara effektiva, tillgängliga, nära, säkra för 

både patienter och omsorgstagare och utgå från ett förebyggande och 
främjande perspektiv med brukaren i centrum. (2 
insatsområden/verksamheter) 

1.2  Nordens välfärdsordningar ska vara tillräckligt bemannade och drivas av 
yrkeskompetent social- och hälsopersonal. (4 
insatsområden/verksamheter) 

2.1  Alla ska erbjudas tidiga, förebyggande, hälsofrämjande, rehabiliterande 
och relevanta insatser för att minska ojämlikhet i hälsa. (3 
insatsområden/verksamheter) 

2.2  Ingen ska kämpa med psykisk sårbarhet eller ofrivillig ensamhet. (3 
insatsområden/verksamheter) 

2.3  Ingen ska utsättas för psykiskt eller fysiskt våld eller undertryckande. (1 
insatsområden/verksamheter) 

3.1 Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv. (7 
insatsområden/verksamheter) 

3.2  Alla barn och unga ska få en plats i gemenskapen och lika möjligheter att 
växa upp i trygghet, stabilitet och med goda framtidsutsikter. (1 
insatsområde) 
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3.3: Alla ska ha möjlighet att delta i meningsfulla och uppbyggande 
gemenskaper. (4 insatsområden/verksamheter) 

Samarbetsprogrammet för arbetsliv:  
2.1: Stärka kunskapsbasen för att öka sysselsättningen, med särskild tonvikt 

på grupper med svag anknytning till arbetsmarknaden, till exempel 
äldre, personer med funktionshinder, utomeuropeiska kvinnor och 
ungdomar som varken studerar eller arbetar. (1 insatsområde) 

2.2: Stärka likabehandling och jämställdhet i arbetslivet så att Norden 
mobiliserar kompetensen hos hela arbetskraften, oavsett kön, 
könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. (1 
insatsområde) 
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3. Institutionens insatsområden

3.1 Barn och unga

Nordens välfärdscenter ska bidra till att bygga ett socialt hållbart och 
inkluderande Norden, den bästa platsen i världen för barn och unga att 
växa upp på. Ett Norden där alla barn och unga kan ha en trygg uppväxt, 
få vara delaktiga i samhället och utveckla sina förmågor och färdigheter 
på lika villkor. Arbetet bidrar till ländernas genomförande av FN:s 
konvention om barnets rättigheter och Agenda 2030. Institutionen har 
under året arbetat med projekt kring konsekvenser av pandemin och 
rätten att bli hörd, tryggare digital demokrati för barn och unga, barn i 
familjer med låg inkomst och Nordiskt nätverk om barnets första 1 000 
dagar – en hälsosam start på livet. Under hösten fick institutionen ett 
uppdrag kring inkluderande utbildning för barn och unga med 
funktionsnedsättning i Norden. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområde barn och unga är särskilt viktigt för att uppnå följande delmål i 
samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik:  

2.1  Alla ska erbjudas tidiga, förebyggande, hälsofrämjande, rehabiliterande 
och relevanta insatser för att minska ojämlikhet i hälsa.  

2.2  Ingen ska kämpa med psykisk sårbarhet eller ofrivillig ensamhet. 
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2.3  Ingen ska utsättas för psykiskt eller fysiskt våld eller undertryckande.  
3.1 Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv  
3.2  Alla barn och unga ska få en plats i gemenskapen och lika möjligheter att 

växa upp i trygghet, stabilitet och med goda framtidsutsikter 

Konsekvenser av pandemien og retten til å delta 
og bli hørt på skolen og i fritiden 
År 2025 ble prosjektet Nordisk samarbeid om barn og unges muligheter for 
deltakelse og utvikling etter covid-19-pandemien fullført. Dette ble markert 
ved en større sluttkonferanse i Helsinki, der ungdom fra hele Norden og 
Baltikum deltok. Prosjektet har gjennom perioden levert seminarer, 
konferanser, studieturer og workshops, og utviklet en ressursbank med åtte 
tematiske rapporter. Ungdomsinvolvering har vært praktisert gjennom hele 
prosessen; alle rapportene er utarbeidet med direkte innspill fra barn og 
unge, noe som sikrer at anbefalingene er forankret i reelle erfaringer og 
behov.  

Prosjektet dokumenterer at pandemitiltak ofte manglet vurderinger av 
hvordan de traff barn og unge, og at beslutninger som påvirket deres 
hverdag ble tatt uten konsultasjon. Konsekvensene var økt sårbarhet, 
svekket deltakelse og redusert tilgang til trygge arenaer. Leveransene gir et 
helhetlig kunnskapsgrunnlag: juridiske og styringsmessige grep for å 
innlemme barns rettigheter i Nordens kriseberedskap (konkrete sjekklister 
til beslutningstakere, og faglige anbefalinger for å gjøre elevråd og 
fritidsarenaer robuste – også når samfunnet settes under press. Blant 
leveransene ble fire sentrale rapporter utgitt i 2025: 

1. Participation is protection – Embedding children’s rights in Nordic crisis
governance

2. Student councils and democratic participation in the Nordic region
3. Leisure – An anchor when it storms
4. Conference report – The right of children and young people to be heard,

seen, and involved in the Nordic region

Anbefaling for videre handling 
1. Anvend medvirkning som standardmetode i beredskapsprosedyrer

nasjonalt og nordisk.
2. Inkorporer barnerettighetsvurderinger (CRIA) som bindende og

systematisk del av nordisk beredskap for barn og unge.
3. Avtal et felles nordisk rammeverk for barns rettigheter i kriser.
4. Etabler nordiske mekanismer for kunnskapsdeling og

ungdomsdeltakelse i beredskap.
5. Utform felles nordiske retningslinjer for barnevennlig og inkluderende

krisekommunikasjon.

https://nordicwelfare.org/nb/projekt/nordisk-samarbeid-om-barn-og-unges-muligheter-for-deltakelse-og-utvikling-i-kjolvannet-av-covid-19-pandemien/
https://nordicwelfare.org/nb/projekt/nordisk-samarbeid-om-barn-og-unges-muligheter-for-deltakelse-og-utvikling-i-kjolvannet-av-covid-19-pandemien/
https://lyyti.events/p/june_conference
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6. Etabler felles nordiske strukturer som styrker kvalitet og koordinering i
arbeidet med å sikre barns rett til å bli hørt og involvert i alle saker som
angår dem.

Med disse grepene kan Nordens aktører gå fra innsikt til handling: rette opp 
svakhetene som ble avdekket under pandemien, styrke beredskapen, og 
sikre at barns stemmer får reell innflytelse – i hverdagen og i krisetider. 
Dette er grunnlaget for et mer inkluderende og motstandsdyktig Norden – 
og for å fortsette å være det beste stedet i verden å vokse opp.  

Barn som vokser opp i familier med vedvarende 
lav inntekt i de nordiske landene 
I 2025 har prosjektet Nordisk samarbeid om barn som vokser opp i familier 
med vedvarende lav inntekt styrket kunnskapen om barn og unge som 
vokser opp i familier med vedvarende lav inntekt i Norden. Målet er å bidra 
til at Norden blir det beste stedet i verden for barn å vokse opp, med like 
muligheter for deltakelse og utvikling. Arbeidet har hatt fire hovedmål: å 
kartlegge levekår og fattigdomsrisiko etter pandemien, sammenligne 
nordiske tiltak for sosial mobilitet, løfte fram barns egne erfaringer og 
etablere et forskernettverk. Gjennom året ble tre sentrale aktiviteter 
gjennomført: et webinar i mai om utviklingen av fattigdomsrisiko, et seminar 
under Almedalsuken om samme tema samt et innledende møte med 
forskere om etablering av et nordisk nettverk. Statusrapporten, som 
oppsummerer trender lanseres i februar 2026. Prosjektet er forankret i FNs 
barnekonvensjon og understøtter barns rett til liv, utvikling, lek og sosial 
inkludering, i tråd med Agenda 2030 og nordiske verdier.  

Nordiskt samarbete om tryggare digital 
demokrati för barn och unga 
Under 2024 inledde Nordens välfärdscenter ett treårigt projekt om nordiskt 
samarbete om tryggare digital demokrati för barn och unga och arbetet har 
fortskridit planenligt under 2025. Nordens välfärdcenter har ingått ett 
samarbetsavtal med Tampere universitet och partners 
(Nordicom/Göteborgs universitet, Oslo universitet och Agder universitet) för 
att ta fram 

1. en kunskapssammanställning om digitala mediers påverkan på barn och
unga i Norden, och en policyöversikt över de nordiska ländernas politik
och insatser för att stärka och skydda barn och unga i digitala miljöer
samt

2. en rapport med barns och ungas åsikter och rekommendationer på
området.

Rapporterna beräknas vara klara till sommaren 2026 och ska utgöra 
underlag för utarbetandet av gemensamma nordiska rekommendationer 
som ska presenteras för det nordiska ministerrådet i slutet av 2026.  

https://nordicwelfare.org/nb/projekt/children-in-families-with-low-income/
https://nordicwelfare.org/nb/projekt/children-in-families-with-low-income/
https://www.youtube.com/watch?v=FLf8VOPsGpc&pp=2AYC
https://www.youtube.com/watch?v=QT3VC7Mxq-0
https://www.youtube.com/watch?v=QT3VC7Mxq-0
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
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Forskare från de olika nordiska länderna och representanter från nationella 
myndigheter från olika sektorer (såsom barn och unga, folkhälsa, kultur, 
utbildning och digitalisering) är aktivt involverade i projektet i egenskap av 
medlemmar i den nordiska styrgruppen och den nordiska arbetsgruppen. 
Styrgruppen och arbetsgruppen har mötts digitalt och fysiskt ett flertal 
gånger under 2025 och har i ett tidigt skede konsulterats i planeringen och 
utformningen av rapporterna.  Under dessa möten har också information, 
kunskap och erfarenheter om pågående arbete och initiativ utbytts mellan 
de olika nordiska länderna.  

Nordens välfärdscenter arrangerade även två välbesökta panelsamtal om 
unga och digitala medier på demokrativeckorna i Almedalen (Digitala 
medier – hot eller möjligheter för barn och unga?) och Arendal (Digitale 
medier – en trussel eller mulighet for barn og unge?), som även har fått stor 
spridning i efterhand via Youtube. 

Läs om Nordiskt nätverk om barnets första 1 000 dagar – en hälsosam start 
på livet under 4.1. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i bilaga 2–4. 

https://www.youtube.com/watch?v=KFQ8SO0hjpg
https://www.youtube.com/watch?v=KFQ8SO0hjpg
https://www.youtube.com/watch?v=QmRGPupK_Wg
https://www.youtube.com/watch?v=QmRGPupK_Wg
https://nordicwelfare.org/natverk/barnets-forsta-1000-dagar/
https://nordicwelfare.org/natverk/barnets-forsta-1000-dagar/
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3.2 Folkhälsa 

Nordens välfärdscenter arbetar för stärkt nordiskt samarbete inom det 
förebyggande folkhälsoarbetet. Ett särskilt fokus ligger på de påverkbara 
riskfaktorer som kan leda till ohälsa och för tidig död såsom 
alkoholkonsumtion, användning av droger, tobak- och nikotinprodukter, 
ohälsosamma matvanor, otillräcklig fysisk aktivitet och mental ohälsa. 
Viktiga nätverk inom området är den nordiska folkhälsoarenan, 
alkoholtjänstemannagruppen och det nordiska nätverket för fysisk 
aktivitet. Institutionen har under året arbetat med projekt kring kost och 
fysisk aktivitet, ungas användning av nikotinprodukter samt arbetat 
fram en långsiktig plan för insatsområdet.  

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområde folkhälsa är särskilt viktigt för att uppnå följande delmål i 
samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik:  

2.1: Alla ska erbjudas tidiga, förebyggande hälsofrämjande, rehabiliterande 
och relevanta insatser för att minsk ojämlikhet i hälsa  

2.2: Ingen ska kämpa med psykisk sårbarhet eller ofrivillig ensamhet. 

Nordisk folkhälsoarena 
Folkhälsoarenans sekretariat vid Nordens välfärdscenter har i samarbete 
med det finska ordförandeskapet arrangerat tre möten under året. Under 
2025 har Folkhälsoarenans ledamöter bidragit i arbetet med en långsiktig 
plan för institutionens insatsområde Folkhälsa.  

https://nordicwelfare.org/natverk/nordisk-folkhalsoarena/
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I januari möttes Folkhälsoarenan digitalt inför uppstarten av processen. 
Mötet bidrog med projektförslag, inläsningsmaterial och tips på nationella 
experter.  

I april möttes arenan i Helsingfors  och i november anordnades ett 
hybridmöte i Helsingfors då Nordens välfärdscenter presenterade vilka av 
planens projekt som startar under 2026.  

Under året har också olika teman avhandlats som är relevanta för ländernas 
folkhälsopolitik. Länderna har delat och diskuterat policy inom områden 
som nikotinprodukter, fysisk aktivitet, psykisk hälsa och suicid, samt 
marknadsföring av ohälsosamma livsmedel mot barn och unga.  

Förebyggande av demens i Norden 
Projektet Förebyggande av demens i Norden har under året samarbetat med 
Aldring och helse i Norge för att uppdatera och översätta rapporten 
Dementia prevention in the Nordics till norska. I samband med det har 
författaren uppdaterat bakgrunden i rapporten med Lancet-kommissionens 
senaste evidens för förebyggande av demens. Två viktiga förändringsbara 
riskfaktorer har tillkommit – höga nivåer av skadligt LDL-kolesterol och 
obehandlad synnedsättning  

Nordens välfärdscenter har under året spridit kunskap om förebyggande av 
demens i institutionens nyhetsbrev. Seniorrådgivaren har också medverkat i 
externa expert- och myndighetsnätverk och evenemang som workshops, 
föreläsningar och panelsamtal i Norden och Baltikum. Som exempel på 
rapportens genomslag så används den i den svenska regeringens 
demensstrategi. 

Uppföljningen av den nordiska konferensen om förebyggande av demens 
som arrangerades 2024 har under året bestått i spridningen av 
konferensrapporten Preventing dementia in the Nordics – A conference 
report. 

PopNAD 

Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel är centrala faktorer som 
påverkar folkhälsan i Norden. Dessa områden har tydliga kopplingar till icke-
smittsamma sjukdomar (NCD) och medför omfattande ekonomiska, sociala 
och samhälleliga kostnader. PopNADs uppdrag är att följa utvecklingen, 
stärka kunskapen och bidra till en fördjupad förståelse genom att bevaka 
och sprida samhällsvetenskaplig forskning kring ANDTS. 

Under det gångna året publicerade vi 41 artiklar på engelska och 
skandinaviska språk. Ett särskilt fokus lades på att engagera skribenter från 
hela Norden – inklusive Svalbard, Grönland, Färöarna och Åland – för att 
spegla regionens mångfald och olika perspektiv. 

https://nordicwelfare.org/publikationer/dementia-prevention-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/nordic-conference-preventing-dementia-in-the-nordics-evidence-based-measures-across-the-life-course/
https://nordicwelfare.org/publikationer/preventing-dementia-in-the-nordics-a-conference-report/
https://nordicwelfare.org/publikationer/preventing-dementia-in-the-nordics-a-conference-report/
https://nordicwelfare.org/popnad/en/
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PopNAD arrangerade även ett hybridevenemang om nordisk alkoholpolitik 
och fortsatte att utveckla sin närvaro i sociala medier via LinkedIn, Facebook 
och Bluesky. Utöver detta upprätthålls nordisk alkoholstatistik på 
webbsidan.  

Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) 
Tidskriften Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) ges ut av Nordens 
välfärdscenter i samarbete med Uppsala universitet och Helsingfors 
universitet. Den utkommer med sex nummer per år som innehåller totalt 
mellan 40 och 50 referentgranskade vetenskapliga originalartiklar.  

År 2025 publicerades 40 originalartiklar. Forskning som publiceras i NAD 
hänvisas till och används runtom i världen. Detta återspeglas i NAD:s så 
kallade Impact Factor, som är 2,2. Redaktionen består av en redaktör, en 
chefredaktör och fyra assisterande redaktörer från olika nordiska länder. 
Redaktionen samarbetar tätt med enskilda forskare, forskarmiljöer och 
forskargrupper i hela Norden och bidrar till att samla och upprätthålla det 
nordiska ANDTS-samarbetet. Tidskriften bistår juniora forskare och 
fungerar som en kanal för samnordiska analyser.  

Tidskriften har som specialuppgift att samordna nordisk alkoholstatistik. 
Under 2025 har tidskriften lyft frågor som berör hälsokommunikation, 
nordiska monopolsystem, vikten att beakta kön i prevention och behandling, 
samt hotet mot den vetenskapliga autonomin på olika håll i världen.  

Projekt om ungas användning av nikotinprodukter 
Projektet Barns och ungas användning av nikotinprodukter i Norden , som är 
ett initiativ från Nordensvälfärdscenters Råd, har resulterat i rapporten  Use 
of nicotine products among youth in the Nordic and Baltic countries – An 
overview ,som publicerades i mars. Rapporten syftar till att informera och 
inspirera framtida tobaks- och nikotinpreventionsprogram för barn och unga 
genom att undersöka trender över nationsgränserna i användningen av 
tobaksfria nikotinprodukter och cigaretter. Detta görs genom en 
kartläggning och analys av utvecklingen av användningen bland unga i 
Norden och Baltikum från 2018 till 2024. Målet är att ge en överblick över de 
nationella regleringar som finns i de nordiska och baltiska länderna avseende 
cigaretter och andra nikotinprodukter. Rapporten är skriven av forskare vid 
Statens Institut for Folkesundhed vid Syddansk Universitet. Författarna har 
presenterat rapporten vid flera tillfällen under året.  

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i bilaga 2–4. 

https://www.youtube.com/watch?v=RuBWMAMrC4U&pp=2AYC
https://nordicwelfare.org/folkhalsa/publikationer/nad-vetenskaplig-tidskrift-om-alkohol-och-droger/
https://nordicwelfare.org/projekt/barns-och-ungas-anvandning-av-nikotinprodukter-i-norden/
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
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3.3 Funktionshinder 

Nordens välfärdscenter ska bidra till ländernas genomförande av FN:s 
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt 
Agenda 2030. Aktuella teman under året har varit avinstitutionalisering, 
stöd i beslutsfattande och tillgänglighet till AI-teknologi. 
Dövblindverksamheten har haft fokus på en nordisk utbildning om 
kartläggning av funktionell dövblindhet och planering av 2026 års stora 
konferens. Nordens välfärdscenter beviljade under 2025 1,5 MSEK för 
nordiskt samarbete till funktionshindersorganisationer samt 
organisationer för kroniska sjukdomar. Ett flertal evenemang har 
arrangerats, bland annat inom ramen för ordförandeskapet. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområdet är särskilt viktigt för att uppnå följande delmål i 
samarbetsprogrammet:  

3.1: Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv.  
3.3: Alla ska ha möjlighet att delta i meningsfulla och uppbyggande 

gemenskaper 
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Funktionshindersamarbete bidrar till att 
effektivisera och stödja implementeringen av 
UNCRPD på nationell nivå 
Funktionshinderrådet, det finska ordförandeskapet och Nordens 
välfärdscenter har tillsammans bidragit till att effektivisera 
funktionshindersamarbetet och stödja genomförandet av FN:s konvention 
om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (UNCRPD) på 
nationell nivå. Detta har gjorts genom arbete med centrala teman såsom 
avinstitutionalisering, stöd i beslutsfattande, tillgänglighet till AI-teknologi 
samt genom inspel till teman för det nordiska samarbetet om 
funktionshinder efter 2027.  

Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder har även publicerat ett 
uttalande om personers med funktionsnedsättningar rätt till sexualitet och 
reproduktiv hälsa. Inom ramen för det nordiska funktionshinderssamarbetet 
har Finland tagit initiativ till seminariet Rätten att leva självständigt och att 
vara inkluderad, och Island har engagerat Norden i att samla jämförande 
information om rättsliga ramar och praxis gällande säkerhetsåtgärder samt 
statligt stöd till civilsamhällesorganisationer i samband med CRPD-
skuggrapporter. 

Funktionshindersamarbete bidrar till att stärka 
den nordiska gemenskapen och de nordiska 
värderingarna och sätta Norden i en internationell 
kontext  
Det nordiska funktionshinderssamarbetet, som administreras av Nordens 
välfärdscenter, har stärkt den nordiska gemenskapen genom kontinuerligt 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte inom ramen för Funktionshinderrådets och 
Arbetsutskottets möten. 

Nordens välfärdscenter har främjat samarbete mellan 
funktionshinderorganisationer och organisationer för kroniska sjukdomar i 
Norden och Baltikum genom att bevilja medel till 35 organisationer. Stödet 
har möjliggjort utbyte av erfarenheter, gemensamma projekt och nya 
nätverk. 

Vid FN:s möte om genomförandet av CRPD arrangerade Norden 
sidoevenemanget AI for All – Promoting participation of persons with 
disabilities through inclusive, fair and accessible artificial intelligence, där 
även den nordiska ministerdeklarationen om samma tema presenterades. 

Det nordiska funktionshinderssamarbetet uppmärksammades också vid den 
internationella forskningskonferensen NNDR i Helsingfors. 

https://nordicwelfare.org/nyheter/ratten-till-sexuell-och-reproduktiv-halsa/
https://nordicwelfare.org/nyheter/ratten-till-sexuell-och-reproduktiv-halsa/
https://nordicwelfare.org/evenemang/hybrid-event-ratten-att-leva-sjalvstandigt-och-vara-inkluderad/
https://nordicwelfare.org/evenemang/hybrid-event-ratten-att-leva-sjalvstandigt-och-vara-inkluderad/
https://nordicwelfare.org/nyheter/ai-for-all-inclusive-technology-is-a-collective-responsibility/
https://nordicwelfare.org/nyheter/ai-for-all-inclusive-technology-is-a-collective-responsibility/
https://nordicwelfare.org/nyheter/battre-overblick-over-funktionshindersforskning-i-norden/
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Funktionshindersamarbete bidrar till att göra 
Norden mera tillgänglig genom universell 
utformning, inklusive deltagande i arbetslivet och 
utbildning 
Det nordiska funktionshindersamarbetet stärker tillgänglighet och universell 
utformning genom två centrala projekt. Projektet Inkluderande arbetsliv – 
en framtidsfråga för Norden fördjupar kunskapen om arbetslivets 
utformning, AI och digitalisering, förändrade arbetsmiljöer samt behovet av 
bättre data och forskning. Arbetet omfattar desk research, enkäter, 
workshops, webbinarier och en konferens som bidrar till ökad kunskap om 
metoder och lösningar för arbetsinkludering och förbättrade underlag för 
uppföljning av CRPD. Under året genomfördes en workshop om AI, ett 
webbinarium med NIVA och ett seminarium om statistik med THL i Finland. 
Parallellt kartlägger projektet implementeringen av CRPD i Norden, 
inklusive nationella strategier, verktyg och civilsamhällets delaktighet, vilket 
stärker jämförbar statistik och stöder ett mer inkluderande Norden. 

Døvblindevirksomheten 
Gjennom 2025 har det vært stort fokus på å planlegge og igangsette Nordisk 
utdanning om kartlegging av funksjonell døvblindhet. Utdanningen ble 
igangsatt september 2025 med 18 studenter fra hele Norden samt en fra 
USA. Arbeidet med utdannelsen har vært gjort i samarbeid med Nordisk 
Lederforum for døvblindhet og deres oppnevnte representanter. De samme 
representantene har også vært involvert i arbeidet med utviklingen av 
materialet som er grunnlag for utdannelsen. Materialet beregnes publisert til 
slutten av 2025.  

Den kommende Nordisk konferanse om døvblindhet 2026, har også vært 
egnet mye tid og ressurser. Både planleggings- og vitenskapelig komite 
jobber iherdig med form og innehold. Ekspertnettverk jobber med pågående 
kunnskapsutvikling som er planlagt delt på konferansen. Det er åpnet for 
abstracts og utvelgelse av bidrag er planlagt til begynnelsen av 2026.  

I forbindelse med konferansen er det også opprettet et spesial tema 
nummer i journalen Nordisk välfärdsforskning. Denne tema utgaven, som 
kommer til å inneholde 6 vitenskapelige- og 1 kommentar artikkel, utgis like 
før konferansen avholdes september 2026.  

Det Nordisk-Baltiske samarbeidet har fortsatt også i 2025, både med kurser 
og felles Baltisk-Nordisk forum for personer med døvblindhet. Samarbeidet 
styrker kunnskapsutviklingen på tvers og er særdeles viktig å fortsette i de 
kommende år. 

Läs om Nordic Youth Disability Summit under 4.3. 

https://nordicwelfare.org/projekt/ett-inkluderande-arbetsliv/
https://nordicwelfare.org/projekt/ett-inkluderande-arbetsliv/
https://nordicwelfare.org/nyheter/ai-transforming-working-life-for-persons-with-disabilities/
https://niva.org/course/work-environment-and-inclusion-for-persons-with-disabilities/
https://nordicwelfare.org/nyheter/more-statistics-on-persons-with-disabilities-in-the-labour-market-needed/
https://nordicwelfare.org/nb/natverk/nordisk-lederforum-om-dovblindhet/
https://nordicwelfare.org/nb/natverk/nordisk-lederforum-om-dovblindhet/
https://nordicwelfare.org/nb/velferdspolitikk/publikationer/tidsskriftet-om-velferdspolitikk/
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Läs mer om Rådet för nordiskt samarbete om funktionshinder och att 
samordna aktiviteter i Nordiska ministerrådets program för samarbete om 
funktionshinderfrågor 2023–2027 under 4.5 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i bilaga 2–4. 
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3.4 Välfärdsteknologi 

Nordens välfärdscenter ska stödja länderna i att möta de demografiska 
utmaningarna nationellt och nordiskt samt bidra med kunskap och 
konkreta lösningar till ländernas arbete med utveckling och 
genomförande av välfärdsteknologi. Effekten består av att främja ett 
konkurrenskraftigt Norden baserat på innovation och digital integrering. 
Under 2025 har projektet Socialtjänst i glesbygd – kommunal samverkan 
med digitalt stöd inletts. Resultat har spridits från projektet Integrerad 
vård och omsorg på distans (iHAC). Det nordiska forskningsnätverket 
Nordic Research Network about Health and Welfare Technology har 
under 2025 utökats till 94 forskare.  

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområdet välfärdsteknologi är särskilt viktigt för att uppnå följande 
delmål i samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik:  

1.1  Nordens välfärdsordningar ska vara effektiva, tillgängliga, nära, säkra för 
både patienter och omsorgstagare och utgå från ett förebyggande och 
främjande perspektiv med brukaren i centrum.  

1.2  Nordens välfärdsordningar ska vara tillräckligt bemannade och drivas av 
yrkeskompetent social- och hälsopersonal. 

3.1  Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv. 

Kommunicera resultaten av projektet integrerad 
vård och omsorg på distans (iVOPD/IHAC)  
Nordens välfärdscenter har under året kommunicerat resultaten av projektet 
integrerad vård och omsorg på distans (iVOPD/IHAC) i samarbete med 
Glesbygdsmedicinskt centrum i Västerbotten. Resultaten har presenterats 
löpande genom medverkan vid seminarier, konferenser, webbinarier och 

https://nordicwelfare.org/projekt/integrerad-vard-och-omsorg-pa-distans/
https://nordicwelfare.org/projekt/integrerad-vard-och-omsorg-pa-distans/
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större möten. Under 2025 har fokus legat på strategiska nationella 
evenemang där beslutsfattare deltagit. Resultaten har presenterats vid 
Vitalis i Sverige, SuomiAreena i Finland och EHiN i Norge. 

Projektledaren vid Glesbygdsmedicinskt centrum och forskare knutna till 
projektet medverkade vid estniska socialdepartementets lansering av deras 
välfärdteknologiska program, där resultat från iHAC har inarbetats. En del av 
kunskapsspridningen från iVOPD/iHAC har skett genom Nexus Networking, 
inom ramen för detta har det genomförts ett digitalt nätverksmöte och två 
fysiska nätverksmöten. Under året har ett arbete inletts för att inom ramen 
för NEXUS Networking samla resultaten från iVOPD/iHAC i ett 
kommunikationspaket på svenska och engelska som planeras vara klart 
2026. 

Kvantitativ uppföljning av de nordiska 
kommunernas implementeringstakt gällande 
välfärdsteknologi  
Nordens välfärdscenter har i uppdrag att genomföra kvantitativ uppföljning 
av de nordiska kommunernas implementeringstakt av välfärdsteknologi 
med utgångspunkt i svenska Socialstyrelsens årliga kartläggning E-hälsa och 
välfärdsteknologi i kommunerna. På grund av byte av projektledare under 
året har detta inte fullföljts, arbetet pågår och målet är att genomföra 
uppföljningen i början av 2026. 

Nordic Research Network about Health and 
Welfare Technology 
Det nordiska forskningsnätverket Nordic Research Network about Health 
and Welfare Technology har under 2025 utökats till 94 forskare. Nordens 
välfärdscenter har under året koordinerat verksamheten i samarbete med 
nätverkets arbetsgrupp med Finlands representanter som ordförande. 
Nätverket har som mål att öka kunskapen kring forskning, högre utbildning 
och praktiska erfarenheter inom ämnet välfärdsteknologi. Nätverket 
anordnade även webbinariet Hvordan endres praksis og etikk av ny 
teknologi?. 

I samverkan med Nordic Research Network about Health and Welfare (HWT) 
har Norwegian Centre for E-Health Research tagit fram ett förslag för en 
populärvetenskaplig webbplats för nordisk vetenskaplig forskning inom 
hälso- och välfärdsteknologi. Förslaget presenterades vid nätverkets årliga 
medlemsmöte. 

Läs om projektet Socialtjänst i glesbygd – kommunal samverkan med 
digitalt stöd under 4.7. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i bilaga 2–4. 

https://nordicwelfare.org/projekt/kvantitativ-uppfoljning-av-nordiska-kommuners-implementeringstakt/
https://nordicwelfare.org/projekt/kvantitativ-uppfoljning-av-nordiska-kommuners-implementeringstakt/
https://nordensvalfardscenter-my.sharepoint.com/personal/anna_raninen_nordicwelfare_org/Documents/%C3%85rsrapport/Projektet%20Socialtj%C3%A4nst%20i%20glesbygd%20%E2%80%93%20kommunal%20samverkan%20med%20digitalt%20st%C3%B6d
https://nordensvalfardscenter-my.sharepoint.com/personal/anna_raninen_nordicwelfare_org/Documents/%C3%85rsrapport/Projektet%20Socialtj%C3%A4nst%20i%20glesbygd%20%E2%80%93%20kommunal%20samverkan%20med%20digitalt%20st%C3%B6d
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjOjrzMgLOSAxVjFBAIHTz7LWIQtwJ6BAgXEAI&url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DaRiKhuXlWhY&usg=AOvVaw2hA1O5A7zGYUz01eCaPOjC&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjOjrzMgLOSAxVjFBAIHTz7LWIQtwJ6BAgXEAI&url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DaRiKhuXlWhY&usg=AOvVaw2hA1O5A7zGYUz01eCaPOjC&opi=89978449
https://nordicwelfare.org/projekt/socialtjanst-i-glesbygd-kommunal-samverkan-med-digitalt-stod/
https://nordicwelfare.org/projekt/socialtjanst-i-glesbygd-kommunal-samverkan-med-digitalt-stod/
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3.5 Äldre 

Nordens välfärdscenter ska bidra till att utveckla hållbara åldersvänliga 
städer och samhällen i Norden, främja aktivt och hälsosamt åldrande för 
äldre vuxna samt koordinera Nordiskt demensnätverk samt bidra till 
utbyte av strategiska erfarenheter inom demensområdet. Under 2025 
genomförde Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen fyra 
digitala nätverksmöten, varav ett i seminarieform. En konferens 
genomfördes i samarbete med WHO Europa och Senteret for et 
aldersvennlig Norge. Institutionen har påbörjat arbetet med en 
framtidssäker, hållbar och effektiv äldreomsorg. Nordiskt 
demensnätverk har haft två möten och temanätverken har genomfört 
sammanlagt 18 möten under året.  

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområdet äldre är särskilt viktigt för att uppnå följande delmål i 
samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik: 

1.1  Nordens välfärdsordningar ska vara effektiva, tillgängliga, nära, säkra för 
både patienter och omsorgstagare och utgå från ett förebyggande och 
främjande perspektiv med brukaren i centrum. 

1.2  Nordens välfärdsordningar ska vara tillräckligt bemannade och drivas av 
yrkeskompetent social- och hälsopersonal. 

2.1  Alla ska erbjudas tidiga, förebyggande, hälsofrämjande, rehabiliterande 
och relevanta insatser för att minska ojämlikhet i hälsa. 

2.2  Ingen ska kämpa med psykisk sårbarhet eller ofrivillig ensamhet. 



3.1  Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv. 
3.3  Alla ska ha möjlighet att delta i meningsfulla och uppbyggande 

gemenskaper. 

Nordisk netværk for aldersvenlige byer og 
samfund 
I 2025 har Nordisk netværk for aldersvenlige byer og samfund under 
koordination af Nordens Velfærdscenter afholdt fire digitale møder. I 
november var den ene del af mødet et seminar, Age-friendly and Resilient 
Communities: Supporting Older Adults in a Changing World. 

Ansvarlig seniorrådgiver ved Nordens Velfærdscenter har mødtes to gange 
med WHO for at afklare ansøgning til at blive affiliate partner i WHO Global 
Network for Age-friendly Cities and Communities. Det er aftalt, at 
ansøgning indleveres i foråret 2026. 

I november afholdtes en konference i FN Byen, København, i samarbejde 
med WHO Europe og Senteret for et Aldersvennlig Norge: Ageing is Living: 
Building Age-friendly Communities in the Nordic-Baltic region. 

Det er blevet undersøgt og besluttet, at ny viden på området, som skal 
understøtte udviklingen af aldersvenlige samfund i Norden, skal have fokus 
på fokus på involvering og samskabelse med ældre mennesker med 
migrantbaggrund. 

Nordiskt demensnätverk och temanätverk 
Nordiskt demensnätverk är ett nätverk för nationella myndigheter och 
expertorgan samt kompetens- och forskningscenter som arbetar med 
demens på nationell strategisk nivå i de nordiska länderna. 
Utgångspunkterna för samarbetet är dels nationella demensstrategier och 
riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom, dels internationella 
samarbeten som de nordiska länderna deltar i. Nätverket skapar nordisk 
nytta genom erfarenhetsutbyte och kunskapsdelning om strategier, riktlinjer 
och åtgärder för att stärka kvalitet, säkerhet och innovation i utredning, 
behandling, vård och omsorg och annan service för personer med demens 
och deras närstående. Nätverket bidrar till ökad kunskap och kompetens på 
olika områden som rör demens.  

Nordens välfärdscenter har, tillsammans med det finska ordförandeskapet, 
koordinerat nätverket under 2025. Nätverkets erfarenhetsutbyte har under 
året skett genom ett fysiskt och ett digitalt nätverksmöte. Förutom att dela 
aktuella teman från länderna, så har temana anhörigstöd samt incidens och 
prevalens av demens i länderna haft särskilt fokus under året. Koordinatorer 
från temanätverken deltog digitalt vid det fysiska mötet för att rapportera 
om aktiviteter inom sina respektive områden. 
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https://nordicwelfare.org/da/natverk/nordisk-netvaerk-for-aldersvenlige-byer-og-samfund/
https://nordicwelfare.org/da/evenemang/konference-ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
https://nordicwelfare.org/da/evenemang/konference-ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-demensnatverk/
https://nordicwelfare.org/natverk/temanatverk-inom-demensomradet/


30 (61) 

Temanätverket för demens och intellektuell funktionsnedsättning hade 14 
digitala möten under 2025, varav 9 fokuserade på förberedelserna inför ett 
webbinarium i april 2026. Det tematiska nätverket för demens och urfolk 
genomförde fyra digitala möten. Det tematiska nätverket för demens och 
etniska minoriteter genomförde inga möten under 2025. 

Läs om projektansökan om framtidssäker, hållbar och effektiv äldreomsorg i 
Norden under 4.4. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i bilaga 2–4. 
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3.6 Integration 

Nordens välfärdscenter driver Kunskapsbanken Integration Norden om 
integration av migranter och flyktingar. Kunskapsbanken fungerar som 
en resurs för myndigheter och experter som arbetar med integration av 
flyktingar och invandrare i Norden. Kunskapsbanken utvecklar, 
tillgängliggör och sprider forskningsbaserad kunskap och lovande 
exempel på verkningsfullt integrationsarbete, samt fungerar som ett nav 
för nordiskt samarbete och kunskapsutbyte genom att ordna evenemang 
och möten samt koordinera expertnätverk. Under 2025 var ett av 
Integration Nordens fokusområden social integration, deltagande och 
tillhörighet. Tre evenemang genomfördes, som totalt samlade omkring 
500 deltagare. En ny kommunikationsstrategi har tagits fram, baserat på 
rekommendationer från 2024 års externa utvärdering. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsområde integration är särskilt viktigt för att uppnå följande delmål: 

Samarbetsprogrammet för arbetsliv:  
2.1: Stärka kunskapsbasen för att öka sysselsättningen, med särskild tonvikt 

på grupper med svag anknytning till arbetsmarknaden, till exempel 
äldre, personer med funktionshinder, utomeuropeiska kvinnor och 
ungdomar som varken studerar eller arbetar.  

2.2: Stärka likabehandling och jämställdhet i arbetslivet så att Norden 
mobiliserar kompetensen hos hela arbetskraften, oavsett kön, 



32 (61) 

könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.  

Samarbetsprogrammet för social- och hälsopolitik:  
3.1: Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv 

Verksamheten har bidragit med kunskap och inspiration till de nordiska 
länderna, med syftet att främja utvecklingen av fungerande insatser och 
policy inom integrationsområdet. Att de nya nordborna kan bli delaktiga i 
sitt nya hemland och bidra till samhället är centralt för att främja social 
kohesion och social hållbarhet i Norden.   

Under året har Integration Norden fortsatt att driva en kunskapsbank med 
lättillgänglig evidensbaserad kunskap, lärande exempel på verkningsfullt 
integrationsarbete och nyheter inom integrationsområdet. Allt publiceras på 
webbplatsen och sprids i relevanta kanaler. En ny kommunikationsstrategi 
har utvecklats, baserat på rekommendationerna av 2024 års externa 
utvärdering.  

Ett av årets fokusområden har varit social integration, deltagande och 
tillhörighet – aspekter på integrering som ofta förbises i den politiska 
debatten. När migranter är socialt integrerade kan de delta mer fullt ut i det 
nya samhällets ekonomiska, sociala och kulturella liv. I oktober publicerades 
rapporten From Arrival to Participation: A review of available indicators on 
migrants’ social and civic integration in the Nordics i samarbete med 
Nordregio, som belyser hur de nordiska länderna mäter social integration, 
och jämför indikatorer och tillvägagångssätt i regionen. Resultaten och 
utmaningarna diskuterades på den nordiska integrationskonferensen How is 
the second generation doing? Promoting integration of migrants and their 
families in the Nordic countries, som arrangerades i samarbete med Arbets- 
och näringsministeriet i Helsingfors i november som en del av det finländska 
ordförandeskapsåret samt på det anslutande informella ministermötet. 
Tillhörighet och social inkludering var också ett viktigt tema i rapporten 
Recommendations to the Nordic policy makers on integration by the 
NORDIC MIGRANT EXPERT FORUM 2025–2027.      

För att underlätta nordisk erfarenhetsdelning producerades rapporten Policy 
frameworks for migrant integration in the Nordic countries 2025 – an 
overview med jämförande kunskap om hur integrationen av migranter styrs 
och organiseras i de nordiska länderna, något som efterfrågats. Rapporten 
erbjuder en koncis överblick för beslutsfattare och kommer att uppdateras 
regelbundet de kommande åren.   

Tre andra kunskapsprojekt har avslutats under året: om digital inkludering av 
utlandsfödda kvinnor, om språkinlärning i skolan och om barn som lever i 
familjer med ihållande låg inkomst, läs mer om projektet under 3.1 Barn och 
unga. Integration Norden arrangerade tre egna evenemang, som totalt 
samlade omkring 500 deltagare. Merparten var fysiska evenemang, då syftet 

https://nordicwelfare.org/integration-norden/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/from-arrival-to-participation-a-review-of-available-indicators-on-migrants-social-and-civic-integration-in-the-nordics-2/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/from-arrival-to-participation-a-review-of-available-indicators-on-migrants-social-and-civic-integration-in-the-nordics-2/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/evenemang/how-is-the-second-generation-doing-promoting-integration-of-migrants-and-their-families-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/evenemang/how-is-the-second-generation-doing-promoting-integration-of-migrants-and-their-families-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/evenemang/how-is-the-second-generation-doing-promoting-integration-of-migrants-and-their-families-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/recommendations-to-the-nordic-policy-makers-on-integration-by-the-nordic-migrant-expert-forum-2025-2027/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/recommendations-to-the-nordic-policy-makers-on-integration-by-the-nordic-migrant-expert-forum-2025-2027/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/steering-integration-in-the-nordic-countries-a-country-by-country-overview-2025/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/steering-integration-in-the-nordic-countries-a-country-by-country-overview-2025/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/steering-integration-in-the-nordic-countries-a-country-by-country-overview-2025/
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är att främja nya nordiska kontakter mellan integrationsaktörer. Integration 
Norden koordinerar även en nordisk expertgrupp.  

Resultaten sprids på webbplatsen integrationnorden.org, som år 2025 hade 
20 000 unika besökare, och via andra kommunikationskanaler. Nyhetsbrevet 
har 1 400 prenumeranter och Linkedin-kontot närmare 1 300 följare.   

Läs mer om våra kommunikationsaktiviteter under 6. Kommunikation. 

Läs mer om våra evenemang, publikationer och aktiviteter i Bilaga 2–5. 
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3.7 Nordisk välfärdsforskning 
Nordens välfärdscenter ger tillsammans med NOVA – Norwegian Social 
Research och Fafo Institute for Labour and Social Research ut den 
vetenskapliga tidskriften Nordisk välfärdsforskning (Nordic Welfare 
Research, NWR). Tidskriften har under året publicerat 4 nummer med 
totalt 22 vetenskapliga originalartiklar. Två av numren var temanummer 
med gästskribenter. Vid lanseringen av temanumret Nordic street-level 
integration work arrangerades ett webbinarium. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen syftar till att uppfylla följande mål i samarbetsprogrammet för 
social- och hälsopolitik: 

Mål 1: Nordens välfärds-ordningar ska vara hållbara, av hög kvalitet, säkra 
för både patienter och omsorgstagare och tillgängliga för alla 

Mål 2: Norden ska främja god fysisk och psykisk hälsa, välbefinnande och 
livskvalitet för alla 

Mål 3: De nordiska samhällena ska rymma och inkludera alla 

Nordisk välfärdsforskning (Nordic Welfare Research, NWR) etablerades 2016 
och publicerar artiklar inom ett brett spektrum av välfärdspolitiska ämnen 
kopplade till de nordiska välfärdssamhällena, som levnadsvillkor, arbetsliv, 
arbetsinkludering, socialtjänst, vård, folkhälsa och funktionsnedsättning. 
Skribenterna är en blandning av doktorander och etablerade forskare. Sedan 
starten har tidskriften sett en stadig ökning av läsning och nedladdningar. År 
2025 noterades 51 310 läsningar av tidskriften, vilket är nytt rekord. Under 
hösten arrangerades Fafo seminar: Launch of special issue in Nordic Welfare 
Research Nordic street-level integration work. 

Tidskriftens redaktion består av en redaktör och ett redaktionsråd med en 
ledamot från länderna Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige. 
Redaktionen är sammansatt så att tidskriftens alla centrala ämnesområden 
täcks. En nordisk sammansatt redaktion med 13 medlemmar har också 
inrättats. 

NWR är ackrediterat som utdelande akademiska poäng på nivå 1 sedan 
2016. Det pågår ett systematiskt och långsiktigt arbete från förlaget och 
redaktionen för internationell impact factor-värdering av tidskriften. Under 
2025 passerade tidsskriften Editorial Triage hos Clarivate och väntar på 
vidare bedömning. 

Tidskriften publiceras med öppen tillgång och utan publiceringsavgift av 
Universitetsförlaget AS (Scandinavian University Press) på uppdrag av 
Nordens välfärdscenter, NOVA – Norwegian Social Research och Fafo 
Institute for Labour and Social Research. 

https://nordicwelfare.org/valfardspolitik/publikationer/tidskrift-om-valfardsforskning/
https://fafo.no/arrangementer/arrangementer/nordic-street-level-integration-work-launch-of-special-issue-in-nordic-welfare-research
https://fafo.no/arrangementer/arrangementer/nordic-street-level-integration-work-launch-of-special-issue-in-nordic-welfare-research
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3.8 Internationellt arbete 
Nordiskt-Baltiskt samarbete 
På ett verksamhetsövergripande plan har Nordens välfärdscenter 
samarbetat med Estland, Lettland och Litauen under året 2025 enligt 
samarbetsprojektet som ämbetsmannakommittén för social- och 
hälsopolitik (ÄK-S) har godkänt.  

Integration Norden samarbetar med Nordiska ministerrådets baltiska 
kontor i Tallinn, Riga och Vilnius, för att främja nordiskt-baltiskt 
kunskapsutbyte inom området. I oktober medverkade Kunskapsbanken i 
den nordisk-baltiska integrationskonferensen i Tartu, Estland.  

På funktionshinderområdet kan nämnas Stödordningen, som administreras 
av Nordens välfärdscenter. Stödordningen stimulerar samarbete mellan 
organisationer i Norden och Baltikum och bidrar till att stärka civilsamhällets 
roll i genomförandet av FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning (CRPD). På dövblindområdet har det bland annat 
organiserats kurser i Lettland och Litauen. Det finska 
ordförandeskapsevenemanget Rätten att leva självständigt och vara 
inkluderad arrangerades också tillsammans med de baltiska länderna. 

På folkhälsoområdet har Nordens välfärdscenter knutit ihop aktörer i 
Lettland, Sverige, Åland och Estland som bland annat lett till ett NordPlus-
projekt, en ERASMUs-ansökan om implementering av FINGER-metoden och 
en ansökan om ett InterReg forskningsprojekt. I rapporten Use of nicotine 
products among youth in the Nordic and Baltic countries – An overview ingår 
en kartläggning och analys av utvecklingen av användningen av 
nikotinprodukter bland unga i Norden och Baltikum. Nordens välfärdscenter 
medverkade också i ett panelsamtal om förebyggande av demens i det 
nordiska tältet på den estniska demokratifestivalen Arvamus. Nordiska 
ministerrådets kontor i Estland stod som arrangörer. Panelsamtalet fick stort 
genomslag nationellt genom en artikel i Estlands äldsta och största 
dagstidning Postimees.  

De baltiska länderna har också medverkat i flera av institutionens 
evenemang. 

Övrigt internationellt samarbete 
Inom ramen för det nordiska samarbetet på funktionshinderområdet 
genomfördes ett side event vid FN-konferensen COSP18 i juni. Centralt på 
programmet stod det nordiska och baltiska samarbetet om inkluderande 
och tillgänglig artificiell intelligens. Temat för side eventet var AI for all – 
Promoting participation of persons with disabilities through inclusive, fair 
and accessible artificial intelligence. Evenemanget samlade experter, 
organisationer och beslutsfattare från flera länder och direktsändes från FN-
högkvarteret i New York. Under side eventet lanserades en nordisk-baltisk 

https://thl.fi/en/publications/handbooks/handbook-on-disability-services/what-s-new/seminars
https://thl.fi/en/publications/handbooks/handbook-on-disability-services/what-s-new/seminars
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
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ministerdeklaration om inkluderande och rättvis AI. Samarbetet bidrog till 
ökad kunskapsdelning, synliggjorde nordiska prioriteringar och stärkte det 
internationella arbetet för personer med funktionsnedsättning. 

Integration Norden samarbetade med OECD i samband med den årliga 
integrationskonferensen i november och rapporten de producerade för 
Nordiska ministerrådet State of Immigrant Integration – Nordic countries. 

När det gäller barn och unga så är frågan om införandet av 
åldersrestriktioner och åldersverifikation för barn och unga på sociala medier 
en aktuell fråga i de flesta nordiska länder. EU:s arbete på området är 
vägledande för de nordiska länderna och internationellt samarbete på 
området är därför centralt för projektet Nordiskt samarbete om tryggare 
digital demokrati för barn och unga. Därför deltog Nordens välfärdscenter 
vid ett expertmöte på EU-nivå i Bryssel i juni 2025 om digitala medier och 
hälsa bland barn och unga. Mötet arrangerades av den svenska 
folkhälsomyndigheten och det finska institutet för hälsa och välfärd (THL). 

Konferensen Ageing is Living: Building Age-Friendly Communities in the 
Nordic-Baltic Region, arrangerades i samarbete med WHO/Europe. Nordens 
välfärdscenter fick också tillsammans med Aldring og Helse, Norge,  ett 
abstract accepterat för den europeiska Alzheimer-konferensen i Bologna, 
Italien.  

PopNADs ad-hoc samarbetsnätverk bestående av forskare, 
intresseorganisationer, tjänstemän och övriga intressenter sträcker sig även 
utanför Nordens gränser.  

Läs mer om vår medverkan vid andra aktörers evenemang i bilaga 3. 

https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/publikationer/state-of-immigrant-integration-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
https://nordicwelfare.org/projekt/tryggare-digital-demokrati/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
https://nordicwelfare.org/en/evenemang/ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
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4. Förvaltning av särskilda insatser

4.1 Koordinering av tre nordiska nätverk 
Nordens välfärdscenter har fått ett särskilt uppdrag att koordinera tre 
nätverk som samarbetar på olika temaområden. Institutionen faciliterar 
nätverkens möten, ansvarar för kommunikation om nätverkens arbete 
samt förankrar deras arbete i det övriga nordiska samarbetet. Läs mer 
om institutionens övriga nätverk under respektive verksamhetsområde. 
En förteckning över samtliga nätverk finns i Bilaga 2.   

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen genomförs i enlighet med följande delmål i samarbetsprogrammet 
för social- och hälsopolitik: 

3.1: Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv 

Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster arbetar med organisering av 
socialtjänster för personer med komplexa behov. Nätverket består av det 
isländska socialministeriet, norska barn-, ungdoms- och familjedirektoratet 
(Bufdir), norska arbetsmarknadsmyndigheten (NAV), samt danska och 
svenska socialstyrelser. Nätverket har under 2025 get ut publikationen 
Complex welfare services in Nordic countries.  Den presenterar centrala 
utmaningar som påverkar personer som är beroende av flera aktörer, 
baserat på underlag från kommuner och nationella myndigheter i hela 
Norden. Slutsatsen är att det finns gemensamma nordiska utmaningar när 
det gäller att samordna komplexa och tvärsektoriella välfärdstjänster samt 
hur man kan bryta ned stuprörstänkande både lokalt och nationellt för att 
främja samarbete. I samarbete med Social- og Boligstyrelsen i Danmark 
genomförde nätverket ett seminarium Samarbete och samordning fungerar 
– hur gör vi det bättre?

Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 
livet  har arbetat för att öka kunskap gällande barns utveckling, 
välbefinnande och hälsa från graviditet och de första åren av ett barns liv. 
Nätverket har representation från Folkhälsomyndigheten i Sverige, 
Hälsodirektoratet i Island, Sundhedsstyrelsen i Danmark, Nationalt 
Videnscenter for Tidlig Indsats og Familieforskning, Köpenhamns 
Universitet, Danmark, Självständighetsjubileets barnstiftelse (ITLA) i 
Finland, Institutet för hälsa och välfärd (THL) i Finland, Helsedirektoratet i 
Norge, Regioncenter for barn og unges psykiske helse Öst- och Syd-Norge 
samt Nordens välfärdscenter. Fokus 2025 har varit att påverka nationell 
politik och strategier för tidig identifiering av behov och stöd till barn och 
familjer. Nätverket har medverkat vid Nordic Public Health Conference och 
arrangerat webbinarier och möten, inklusive med baltiska representanter 
och med yrkesverksamma för att diskutera utbildning och effektiva 

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-for-komplexa-valfardstjanster/
https://www.norden.org/en/publication/complex-welfare-services-nordic-countries
https://pub.norden.org/nord2025-027/communication-toolbox.html
https://pub.norden.org/nord2025-027/communication-toolbox.html
https://nordicwelfare.org/natverk/barnets-forsta-1000-dagar/
https://nordicwelfare.org/natverk/barnets-forsta-1000-dagar/
https://www.nphc2025.se/


38 (61) 

interventioner. Rapporten The First 1000 Days in the Nordics: Identifying 
Gaps and Needs to Strengthen Psychosocial Wellbeing publiceras våren 
2026. 

Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet är tvärsektoriellt och har bred 
representation. Samarbetet handlar om hur man främjar fysisk aktivitet för 
att förbättra folkhälsan i Norden. Deltagandet i nätverket beror på vilka 
teman som behandlas på möten men exempelvis folkhälsomyndigheter, 
sociala myndigheter, myndigheter som arbetar med barn och unga, aktörer 
som arbetar med fritidsaktiviteter eller stadsplanering kan delta. Finland 
hade ordförandeskapet i nätverket 2025. Största aktiviteten under året har 
varit en workshop på Nordic Public Health Conference. Temat för 
workshopen var Economic costs of sedentary lifestyle: the need for cross-
sectoral investment to promote physical activity and address health 
inequality. Mer än 100 personer deltog i evenemanget. En annan aktivitet 
har varit ett nordiskt-baltiskt expertmöte gällande barn och ungdomars 
hälsa. Utgångspunkt för mötet var den svensk-finska deklarationen om 
betydelsen av fysisk aktivitet för barn och ungdomar. 

4.2 Nordiskt välfärdsforum 
Nordens välfärdscenter arrangerar Nordiskt välfärdsforum vartannat år 
på uppdrag av NMR-S. Syftet är att monitorera välfärden i Norden. I år 
gick konferensen Nordic Welfare Forum: Nordic trust in a changing world 
av stapeln i Helsingfors den 10 september. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen genomförs i enlighet med följande delmål i samarbetsprogrammet 
för social- och hälsopolitik: 

3.1: Alla ska ha lika möjligheter att leva goda, självständiga liv 

Målet med konferensen Nordic Welfare Forum: Nordic trust in a changing 
world var att diskutera hur tilliten till den nordiska välfärden kan 
upprätthållas och öka, trots utmaningarna i en föränderlig värld. Den sociala 
och institutionella tilliten är exceptionellt hög i Norden och betratas som en 
stor tillgång också rent ekonomiskt. ’Det nordiska guldet’ som flera 
föreläsare kallade den nordiska tilliten ska inte tas för given utan påverkas av 
politiska beslut. Den kan minska och öka beroende på hur rikedom fördelas i 
befolkningen och hur offentlig verksamhet leds och styrs. Kriser som krig, 
klimatförändringar och fallande födelsetal pressar den nordiska välfärden. 
Konferensen ökade kunskapen om hur länderna kan bevara och stärka 
tilliten i befolkningen.  

Majoriteten av de 115 deltagarna bestod av beslutsfattare, forskare, 
tjänstepersoner och representanter för civilsamhället. Konferensen 

https://nordicwelfare.org/natverk/nordiskt-natverk-om-fysisk-aktivitet/
https://www.nphc2025.se/
https://www.regeringen.se/contentassets/98ab1823ff8340c2a4e3d3970aed9bc4/deklaration-om-svensk-finskt-samarbete--engelska.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/98ab1823ff8340c2a4e3d3970aed9bc4/deklaration-om-svensk-finskt-samarbete--engelska.pdf
https://lyyti.events/p/nordicwelfareforum
https://lyyti.events/p/nordicwelfareforum
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dokumenterades i en konferensrapport och kan ses på Nordens 
välfärdscenters YouTube-kanal. 

4.3 Nordic Youth Disability Summit 2025 
Nordens välfärdscenter genomför Nordic Youth Disability Summit – 
Nordiska ministerrådets årliga samarbetsmöte med unga med 
funktionshinder. Samarbetsmötet resulterar i rekommendationer till 
politik- och verksamhetsområdena i Nordiska ministerrådet. Vid 2025 års 
möte lyftes behovet av ett starkare ungdomsperspektiv i det nordiska 
funktionshindersamarbetet, större flexibilitet i arbetslivet samt tydligare 
och mer tillgänglig information vid resor och användning av assistans i 
Norden. 

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen genomförs i enlighet med följande delmål i samarbetsprogrammet 
för social- och hälsopolitik: 

3.3: Alla ska ha möjlighet att delta i meningsfulla och uppbyggande 
gemenskaper 

Rekommendationerna presenterades även för Nordiska rådet i samband 
med redogörelsen om det nordiska funktionshindersamarbetet. 

Effekten av samarbetet är att barn- och ungdomsperspektivet integreras 
tydligare i Nordiska ministerrådets politik och verksamhet. Genom möten, 
dialog och medverkan från ungdomsorganisationer stärks ungas möjligheter 
att påverka och delta. Arbetet bidrar till utvecklingen av mer inkluderande 
nordiska samhällen. 

4.4 Seminarium och utveckling av 
projektbeskrivelse om framtidssäker, hållbar och 
effektiv äldreomsorg i Norden 
Nordens Velfærdscenter har undersøgt, forberedt og indleveret 
projektansøgning til et nyt projekt, der tager fat på 
rekrutteringsproblemer og manglen på tilstrækkelig og kvalificeret 
arbejdskraft inden for pleje- og omsorg til ældre mennesker i de nordiske 
lande.  

MÅL I SAMARBEJDSPROGRAM 

Initiativet gennemføres i overensstemmelse med følgende delmål i 
samarbejdsprogrammet for social- og sundhedspolitik: 

1.2: De nordiske velfærdssystemer skal have tilstrækkeligt personale og 
drives af fagligt kompetent personale inden for social- og 
sundhedsområdet. 

https://www.youtube.com/watch?v=2RcXnHO5KrE&pp=2AbgAQ%3D%3D
https://www.youtube.com/watch?v=2RcXnHO5KrE&pp=2AbgAQ%3D%3D
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Temaet spænder over sektorerne arbejdsmarked, uddannelse og 
digitalisering samt social- og sundhedspleje. Forberedende aktiviteter 
omfatter et hybrid seminar i Nordens Hus, april, med inspirationsoplæg og 
rundbordssamtaler. Derudover et online møde, september, samt fysisk to-
dages seminar i Nordens Velfærdscenter, oktober, for kommende styre- og 
arbejdsgrupper. 

Desuden har NIKK i efteråret 2025 på bestilling fra NVC udført en 
forberedende litteratursøgning bredt på ældreområdet, inkl. udvikling af 
relevante søgestrenge, som grundlag for en kortlægning af forskning og 
viden i 2026. 

4.5 Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder och att samordna aktiviteter i 
Nordiska ministerrådets program för samarbete 
om funktionshinderfrågor 2023–2027 
Funktionshindersrådet ska bidra till kunskaps- och erfarenhetsutbyte om 
funktionshinderpolitik, rättigheter, inkludering, anpassning, delaktighet 
och samarbete mellan civilsamhället, akademin och förvaltningen.  

MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen genomförs i enlighet med följande delmål i samarbetsprogrammet 
för social- och hälsopolitik: 

3.3: Alla ska ha möjlighet att delta i meningsfulla och uppbyggande 
gemenskaper 

Resultatet av verksamheten är en årsrapport från Funktionshindersrådet 
som bland annat kan innehålla information om möten, expertseminarier om 
inkluderande arbetsliv, statistik, aktuell forskning och implementering av 
CRPD för personer med funktionsnedsättning. Effekten är att Rådet för 
nordiskt samarbete om funktionshinder och dess samordning av aktiviteter 
inom Nordiska ministerrådets program för samarbete om funktionshinder 
2023–2027 bidrar till ett socialt hållbart Norden och ett jämställt Norden 
med minskade ojämlikheter. 

Årsrapporten ger en översikt över genomförandet av det nordiska 
programmet för samarbete om funktionshinderfrågor 2023–2027 och visar 
ett aktivt, resultatinriktat arbete som främjar politikutveckling och 
kunskapsdelning. Rapporten följer programmets tre fokusområden:  

• mänskliga rättigheter,
• delaktighet och
• fri rörlighet.

Den redogör för insatser inom det nordiska dövblindsamarbetet, 
stödordningen, inkluderande arbetsliv och Nordens internationella 
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samarbeten. Vidare beskrivs hur Rådet för nordiskt samarbete om 
funktionshinder och Nordic Youth Disability Summit 2024 har bidragit till att 
förverkliga de nordiska visionerna, stärka välfärdstjänsterna, stärka barn- 
och ungdomsperspektivet och utveckla ett mer inkluderande Norden. 
Rapporten tar också upp arbetet kring temat tillgänglig krisberedskap och 
kriskommunikation, som var Sveriges prioritering 2024. 

4.6 Program for integration av flyktingar och 
invandrare i Norden (Kunskapsbanken) 
Programmet samlar aktörer från civilsamhällsorganisationer och 
myndigheter i syfte att utveckla kunskap om effektiv integration, vilket 
ligger i linje med delmål 1.2 i samarbetsministrarnas samarbetsprogram. 

Kunskapsbanken Integration Norden beskrivs under rubriken 3.6 Integration. 

4.7 Interkommunala samarbeten inom socialtjänst 
med fokus på individ- och familjeomsorg i glest 
befolkade områden med stöd av digitala tjänster 
MÅL I SAMARBETSPROGRAM 

Insatsen ligger i linje med följande delmål i samarbetsprogrammet för social- 
och hälsopolitik: 

1.2: Nordens välfärdsordningar ska vara tillräckligt bemannade och drivas av 
yrkeskompetent social- och hälsopersonal. 

Projektet Socialtjänst i glesbygd – kommunal samverkan med digitalt stöd, 
som initierades av det svenska ordförandeskapet, har inletts under året. 
Syftet med projektet är nordiskt erfarenhetsutbyte när det gäller hur digitala 
lösningar i interkommunala samarbeten kan stödja socialsekreterare i 
glesbygdskommuner 

Två kartläggningar genomförs inom ramen för projektet, dels en 
kartläggning av vad som har genomförts inom området i glest befolkade 
delar i de nordiska länderna, dels en scoping review av nordisk forskning på 
området. Projektet bidrar till nordiskt erfarenhetsutbyte vilket väntas leda 
till att fler glesbefolkade kommuner ser nyttan med interkommunala 
samarbeten med fokus på individ och familjeomsorg i glest befolkade 
områden med stöd av digitala tjänster. Vidare bidrar detta till att 
socialsekreterare i glesbefolkade områden utvecklar och bibehåller sin 
kompetens. Resultat från projektet presenteras under första halvåret 2026. 

https://nordicwelfare.org/projekt/socialtjanst-i-glesbygd-kommunal-samverkan-med-digitalt-stod/


42 (61) 

5. Integrering av miljö och klimat,
jämställdhet och ett barnrätts- och
ungdomsperspektiv
Samarbetsministrarna har antagit en policy som innebär att alla som 
arbetar för eller på uppdrag av Nordiska ministerrådet ska integrera 
hållbar utveckling, jämställdhet och ett barnrätts- och 
ungdomsperspektiv i planering, beslutsfattande, genomförande och 
utvärdering. Här beskrivs övergripande hur Nordens välfärdscenter inom 
varje insatsområde år 2025 arbetat med de tvärgående perspektiven; 
Hållbar utveckling, Jämställdhet och Ett barnrätts- och 
ungdomsperspektiv. 

5.1 Hållbar utveckling 
Barn och unga 
De olika projekten inom insatsområdet bidrar till och stärker hållbar 
utveckling genom att främja barns och ungas hälsa och välfärd och ger barn 
och unga en starkare röst i det nordiska samarbetet. Ett av projekten handlar 
specifikt om att integrera barns rättigheter och deras aktiva deltagande i 
beredskap och planering, vilket ökar samhällets förmåga att hantera kriser 
som rör hälsa, klimat och andra utmaningar. Barns och ungas inflytande 
stärker också tilliten till institutioner och gör Norden attraktivt, stabilt och 
inkluderande – en förutsättning för grön omställning och långsiktig 
konkurrenskraft. 

Folkhälsa 
Sjukdomar som diabetes, hjärt-kärlsjukdom, cancer och mental ohälsa 
innebär en hög belastning på vård och omsorg, men kan minskas genom 
hälsofrämjande miljöer och förbättrade levnadsvanor. En effektiv 
folkhälsopolitik är avgörande för att underlätta hälsosamma val, skydda mot 
skadliga produkter och minska ojämlikheter kopplade till socioekonomisk 
status. Eftersom hälsan är ojämlikt fördelad behövs strukturella insatser för 
att skapa ett socialt hållbart Norden. Institutionens verksamhet på området 
handlar om ökat nordiskt samarbete och ökad kunskap som leder till bättre 
förebyggande strategier över hela livsloppet. 

Funktionshinder 
Insatsområdet har alla bidragit till Nordiska ministerrådets vision 2030. En 
central del av verksamheten och insatserna är att främja inkludering av 
personer med funktionsnedsättning, vilket är avgörande för att nå målen i 
det nordiska samarbetets program för social- och hälsopolitik – särskilt inom 
den sociala och ekonomiska hållbarhetsdimensionen. Under året har 
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Dövblind verksamheten även haft ett ökat fokus på hållbara evenemang 
genom hållbart resande och närproducerad mat och strategiska val av plats 
för möten och kurser. 

Välfärdsteknologi 
Att öka användningen av digitala lösningar bidrar till att resurser används 
mer effektivt, både när det gäller personal och miljö. Digitala arbetssätt kan 
bidra till att hantera kompetensutmaningar inom vård och omsorg samt 
minska klimatpåverkan, till exempel genom färre transporter. Tidigare 
genomförda projekt på insatsområdet har visat hur digitala lösningar kan 
bidra till långsiktigt minskade koldioxidutsläpp. 

Äldre 
Äldre personer, med erfarenhet och resurser, behöver vara delaktiga i 
utvecklingen av åldersvänliga samhällen och politiska beslut, det är en 
förutsättning för hållbar utveckling. Det är också en central princip för 
institutionens arbete på området. Den demografiska utvecklingen – med fler 
äldre och brist på kompetent personal inom äldreomsorgen – gör det 
nödvändigt att utveckla en hållbar och framtidssäkrad äldreomsorg. Det är 
också fokus för ett projekt om kompetensutveckling för en hållbar 
äldreomsorg som utvecklats under året. 

5.2 Jämställdhet 
Barn och unga 
Samtliga insatser på barn– och ungaområdet inkluderar perspektiv på kön, 
socioekonomisk bakgrund, etnisk bakgrund och funktionsnedsättning. 
Verksamheten säkerställer barns och ungas medverkan i beslut som rör 
dem, vilket är en grundläggande rättighet och en demokratisk princip. 
Genom ungdomspaneler, fokusgrupper och olika nordiska 
ungdomstoppmöten har man inkluderat även sårbara grupper.  

Folkhälsa 
Jämställd folkhälsopolitik syftar till att skapa förutsättningar för jämlik hälsa 
genom att minska skillnader mellan grupper och åtgärda faktorer som 
orsakar ojämlikhet, såsom ekonomiska och sociala villkor. Ett exempel från 
insatsområdet är demens. Kvinnor drabbas oftare av demens, främst på 
grund av längre livslängd. Verksamheten bidrar till ökad kunskap om 
hälsosamma levnadsvanor som kan minska risken för demens och ge kvinnor 
fler friska år, vilket också kan minska belastningen på vård och omsorg där 
majoriteten av personalen är kvinnor. 

Funktionshinder 
Nomineringar till Funktionshindersrådet och Nordic Youth Disability Summit 
sker genom nationella processer. För Nordic Youth Disability Summit 
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eftersträvas alltid jämn könsfördelning. När det gäller Funktionshinderrådet 
är det olika mellan länderna. I projekt och kartläggningar beaktas alltid 
jämställdhetsperspektivet och skillnader som identifieras analyseras och 
kommenteras systematiskt. Lika rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning i enlighet med UNCRPD är vägledande, inklusive 
vikten av universell utformning samt tillgång till tolk- och ledsagartjänster 
för full delaktighet i samhället. 

Välfärdsteknologi 
Ökad kunskap om och användning av digitala lösningar bidrar till ökad 
tillgänglighet till vård- och omsorgstjänster, oavsett kön eller om personer 
bor i glesbefolkade områden och kan därmed bidra till ökad jämlikhet och 
jämställdhet.  

Äldre 
Äldreomsorg är ett starkt könsuppdelat område där arbetet främst utförs av 
lågt betalda kvinnor. Könsmönster påverkar också utbildningsval och 
arbetsplatser, vilket tas upp i ett nytt projekt om kompetensutveckling för 
en mer hållbar äldreomsorg. När det gäller demens, så är det något som 
drabbar fler kvinnor än män bland de allra äldsta, och kvinnor lever oftare 
utan partner som kan ge omsorg. Fortbildning, god bemanning, bra 
arbetsvillkor och hantering av våldssituationer kopplade till demens är också 
centrala jämställdhetsaspekter. 

Integration 
Jämställdhetsperspektivet är integrerat i alla aktiviteter på insatsområdet. 
Flickor och pojkar och kvinnor och män har olika behov och förutsättningar, 
vilket syns bland annat i utbildningsresultaten och integreringen på 
arbetsmarknaden hos utlandsfödda. I projektet har ett särskilt fokus legat på 
att försöka förstå de hinder som särskilt utlandsfödda kvinnor möter och på 
hur man stärker kvinnors deltagande genom olika policy och insatser. Under 
2025 fanns ett fokus på digital inkludering hos den särskilt sårbara gruppen 
nyanlända med begränsade kunskaper i det lokala språket och med lägre 
socioekonomisk bakgrund.  

5.3 Ett barnrätts- och ungdomsperspektiv 
Barn och unga 
Att säkerställa barns och ungas rättigheter med utgångspunkt i FN:s 
Barnkonvention är grunden för all verksamhet inom området. En central 
princip är att barn och unga ska konsulteras i frågor som berör dem och 
projekten har integrerat barnrätts- och ungdomsperspektivet genom hela 
processen – från planering till utvärdering – i linje med Vision 2030 och 
Agenda 2030. Barns egna erfarenheter och röster utgör alltid en del i det 
kunskapsunderlag som produceras.  
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Folkhälsa 
En stor del av verksamheten är inriktad på barn och unga. De nordiska 
länderna har en stark välfärdsmodell och arbetar för jämlik hälsa i enlighet 
med Barnkonventionen, med policyåtgärder som åldersgränser och 
förebyggande insatser. Ett exempel från insatsområdet handlar om den 
nordiska kunskapssammanställning och statusrapport kring användningen 
av nya nikotinprodukter i Norden och Baltikum, som lanserades och spreds 
under året.  

Funktionshinder 
Ett barn- och ungaperspektiv finns inom hela insatsområdet. För barn och 
unga med dövblindhet är Barnkonventionen central, eftersom deras 
språkutveckling ofta förbises. Att stärka deras röst är viktigt för 
kommunikation, lärande och möjligheten att göra självständiga val. Ett 
konkret exempel på ungas delaktighet är Nordic Youth Disability Summit 
som arrangeras årligen för att stärka barn- och ungdomsperspektivet i det 
nordiska funktionshindersamarbetet. Mötet samlar ungdomsorganisationer 
och aktörer från relevanta politikområden inom Nordiska ministerrådet och 
har resulterat i tydliga rekommendationer: ett starkare ungdomsperspektiv, 
större flexibilitet i arbetslivet samt tydlig och tillgänglig information vid resor 
i Norden. Ett annat konkret exempel är Stödordningen som fördelar medel 
till ungdomsorganisationer för nordiskt samarbete.  

Välfärdsteknologi 
Ökad kunskap om och användning av digitala lösningar kan förbättra 
tillgängligheten till vård- och omsorgstjänster för människor i alla åldrar. 
Projektet Socialtjänst i glesbygd – kommunal samverkan med digitalt stöd 
visar hur digitala samarbeten mellan kommuner kan ge barn och unga mer 
individanpassat stöd inom socialtjänsten. 

Äldre 
Lokalsamhällen som engagerar både unga och äldre är viktiga för att skapa 
mer åldersvänliga och hållbara miljöer. Demensnätverket har under året lyft 
behovet av stöd till anhöriga, inklusive barn och unga med en förälder som 
har demens. Dessa barn riskerar otrygghet, ökade familjeutmaningar och 
även ekonomisk utsatthet. Att nätverket uppmärksammar utmaningar och 
delar erfarenheter, insatser och policy är betydelsefullt ur både barnrätts- 
och ungdomsperspektiv. 

Integration 
En stor del av invandrarbefolkningen är barn och unga. Barn och unga med 
flyktingbakgrund är en särskilt utsatt grupp – de mår generellt sett sämre, 
har sämre utbildningsresultat och har en lägre sysselsättningsgrad än de 
som är födda i de nordiska länderna. Under 2025 arbetade institutionen med 



46 (61) 

projekt kring språkinlärningen hos barn med annan kulturell bakgrund samt 
barns och ungas risk att leva i fattigdom i Norden. Vid den årliga 
integrationskonferensen låg fokus på barn till invandrare och deras 
integration och tillhörighet i Norden. De ungas röst hördes bland annat i en 
särskild paneldiskussion för unga. 
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6. Kommunikation
Kommunikationsstrategi
Nordens välfärdscenters kommunikationsstrategi för 2025–2030 tar 
avstamp i Nordiska ministerrådets kommunikationsstrategi för perioden 
2025–2030. Institutionens olika insatsområden och projekt är mycket 
varierande och kommunikationen anpassas utifrån de olika verksamheternas 
specifika behov. Förändringar i institutionens nya kommunikationsstrategi 
jämfört med den tidigare är att ordförandelandet prioriteras när det gäller 
evenemang och utåtriktade aktiviteter och att en mer strategisk och 
proaktiv medverkan vid andra aktörers evenemang eftersträvas. Som 
komplement till kommunikationsstrategin finns sedan 2022 en strategi för 
sociala medier, som revideras vartannat år.  

Målgrupper 
Institutionen har identifierat beslutsfattare och tjänstemän vid myndigheter 
och departement, forskare och utredare samt civilsamhället som primära 
målgrupper men målgrupperna kan variera i olika verksamhetsområden och 
projekt. När det gäller våra verksamhetsområden Barn och unga och 
Funktionshinder finns exempelvis ett tydligt fokus på barns och ungas 
delaktighet och de primära målgrupperna kan därför vara delvis andra. På 
samma sätt är kommuner en uttalad och prioriterad målgrupp både för 
områdena Välfärdsteknologi och Äldre. 

Budskap 
Nordens välfärdscenters kommunikation ska bidra till att skapa 
förutsättningar för nordisk samverkan och ska sprida kunskap från våra 
insatsområden. Den nya kommunikationsstrategin innehåller övergripande 
budskap för varje insatsområde. Vi arbetar även aktivt med budskap som tas 
fram inom ramen för olika samarbeten som institutionen är en del av. 

Samarbeten 
Under året har kommunikationsrådgivare vid vårt kontor i Helsingfors 
deltagit i samarbetet med Nordiska ministerrådets arrangemang av 2025 års 
Nordic Communications Seminar, som genomfördes i Helsingfors. Nordens 
välfärdscenter medverkade också i en programpunkt. 

Under 2025 har samtliga kommunikationsrådgivare vid institutionen varit 
involverade i planering, produktion och genomförande av våra evenemang 
vid demokratifestivalerna Almedalsveckan, Arendalsuka, Folkemödet, 
Järvaveckan och SuomiAreena. Vi har haft tätt och uppskattat samarbete 
med Norden i Fokus.  

Under 2025 har Integration Norden samarbetat med sekretariatet inför 
evenemang och KOM har kommunicerat om vår årliga 
integrationskonferens i Nordiska ministerrådets kanaler. Under året har vi 

https://nordlys.norden.org/documents/6291
https://nordlys.norden.org/documents/3243
https://nordlys.norden.org/documents/3243
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även fått möjlighet att lägga upp våra större evenemang i kalendariet på 
norden.org vilket har varit mycket uppskattat och har bidragit till att öka 
synligheten och engagemanget kring våra kommunikationsinsatser. 

Funktionshindersrådet är ett organ under Nordiska ministerrådet och 
Nordens välfärdscenter har sekretariatsfunktion. Nordens välfärdscenter har 
gett ut Funktionshindersrådets årsrapport och i väsentlig grad bidragit till en 
redogörelse till Nordiska rådet om det nordiska samarbetet om 
funktionshindersfrågor 2024–2025, som presenterades i Nordiska rådets 
plenum i oktober. 

På funktionshindersområdet fanns ett nära samarbete med Institutet för 
hälsa och välfärd (THL) och Social- och hälsovårdsministeriet i Finland vid 
genomförande av evenemang kopplat till Finlands ordförandeskap. Ett 
exempel är sidoevenemanget AI for all vid FN:s funktionshinderskonferens 
COSP18, ett annat är hybridevenemanget Right to live independently and be 
included. Inför och under COSP18 gjordes även tätt 
kommunikationssamarbete med Finlands ständiga representation vid FN i 
New York. Samarbete med forskarnätverket NNDR, Nordic Network on 
Disability Research, gjordes i samband med nätverkets konferens i 
Helsingfors i maj.  

Kanaler 
Nordens välfärdscenter kommunicerar genom en rad olika kanaler, som 
kompletterar varandra. Vilken eller vilka kanaler som ska användas bestäms 
utifrån vilket kommunikationsmål vi vill uppnå och vilken målgrupp som ska 
nås. En bärande komponent för spridning av våra resultat är våra rapporter. 
En stor del av våra spridningsaktiviteter som evenemang, webbartiklar och 
pressmeddelanden är också kopplade till lanseringen av olika rapporter. Från 
och med 2025 har en kommunikationsrådgivare ett särskilt ansvar för våra 
publikationer och under året har 14 publikationer formgivits in house vilket 
har inneburit både tids- och kostnadsbesparingar. 

Evenemang 
Nordens välfärdscenter planerar alla evenemang med utgångspunkt i 
evenemangets mål och syfte, men prioriterar där det är möjligt digitala 
evenemang. Evenemang i ordförandelandet prioriteras. Vid fysiska 
evenemang strävar vi efter ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara 
alternativ. En checklista finns för hållbara evenemang för att underlätta både 
planering och uppföljning. Under 2024 genomfördes 40 evenemang varav 14 
var helt digitala.  

Drygt 2 200 deltagare anmälde sig till årets publika evenemang. Många av 
evenemangen dokumenteras antingen genom film eller konferensrapporter 
och blir därmed tillgängliga för fler och över längre tid. Fem av årets 
evenemang har dokumenterats med konferensrapport och tolv finns 

https://webtv.un.org/en/asset/k1d/k1dgc4k11f
https://thl.fi/en/publications/handbooks/handbook-on-disability-services/what-s-new/seminars
https://thl.fi/en/publications/handbooks/handbook-on-disability-services/what-s-new/seminars
https://nordicwelfare.org/nyheter/battre-overblick-over-funktionshindersforskning-i-norden/
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tillgängliga i institutionens YouTube-kanal. De filmade evenemangen har 
nära 12 000 visningar under 2025, en ökning med 109 procent jämfört med 
föregående år. De evenemang som nått mest spridning under året är 
upptagningar från arrangemang om unga och digitala medier i Nordens Tält 
i Arendalsuka och Almedalen och lanseringswebbinarium för en rapport om 
unga och fritid. 

Nyhetsbrev 
Våra nyhetsbrev är en viktig kanal för att sprida kunskap om Nordens 
välfärdscenters publikationer och evenemang och från våra insatsområden. 
Vi ger ut åtta nyhetsbrev till sammanlagt 10 869 mottagare vilket är i linje 
med föregående år. Under året gjordes sammanlagt 40 utskick.  

• Nyheter från Nordens välfärdscenter: 10 nummer, 5 107 prenumeranter
• Nyheter från folkhälsoområdet: 6 nummer, 1 564 prenumeranter
• Nyheter från dövblindområdet: 3 nummer, svensk version 802

prenumeranter, engelsk version 438 prenumeranter
• Nyheter om aktivt åldrande: 3 nummer, 738 prenumeranter
• Nyheter från demensområdet: 4 nummer, 554 prenumeranter
• Nyheter från integrationsområdet: 5 nummer, 1 422 prenumeranter
• Update on child and youth policy and practice: 6 nummer, 244

prenumeranter

Sociala medier 
Linkedin är vår prioriterade kanal på sociala medier enligt vår strategi för 
sociala medier som implementerades 2022. Där kommunicerar Nordens 
välfärdscenter aktivt med våra målgrupper genom att posta aktuell kunskap, 
dela rapporter, artiklar och evenemangsinbjudningar samt sammanfatta 
evenemang. Nordens välfärdscenter ökade sin räckvidd och sitt antal följare 
på Linkedin betydligt under 2025. Huvudkanalen nådde en sammanlagd 
räckvidd på över 163 000 visningar (impressions) och PopNAD en räckvidd på 
närmare 32 000. Kontot för Integration Norden nådde en räckvidd på 74 600. 
När det gäller antalet följare ökade huvudkanalen med 44 procent, till 4814 
följare. PopNAD ökade till 516 följare, en ökning på 34 procent. Integration 
Norden ökade sitt antal följare med över 90 procent till 1 289 (kontot 
startades i maj 2024). 

Både Nordens välfärdscenter och PopNAD använder Facebook som ett 
komplement till Linkedin, eftersom kanalen fungerar bra för vissa 
ämnesområden och i vissa länder. Dövblindområdets Facebookkonto har en 
tydlig målgrupp och ökade under 2025 antalet följare med 4 procent till 810. 

Under året har PopNAD lämnat plattformen X till förmån för närvaro på 
Bluesky. 

https://www.youtube.com/@nordicwelfare1/videos
https://www.youtube.com/watch?v=QmRGPupK_Wg
https://www.youtube.com/watch?v=KFQ8SO0hjpg
https://www.youtube.com/watch?v=VHeYOKbJgDQ&t=4168s
https://www.youtube.com/watch?v=VHeYOKbJgDQ&t=4168s
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Våra webbplatser 
Nordens välfärdscenter har tre webbplatser, nordicwelfare.org, popNAD.org 
och integrationnorden.org. Totalt hade webbplatserna 127 963 besök under 
2025 varav 66 153 på nordicwelfare.org, 41 057 på popNAD.org och 20 753 
på integrationnorden.org. Under 2025 initierades större 
webbutvecklingsprojekt för webbplatserna, nya webbplatser lanseras under 
2026. 
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7. Sammanfattning av årets resultat
Under 2025 har 49 av 51 resultatmål uppfyllts, vilket innebär en 
måluppfyllelse på 96 procent. De två målen som ej uppfyllts under 2025 
uppnås under 2026. Resultatredovisning och måluppfyllelse så som det 
anges i 2025 års beviljningsbrev presenteras detaljerat i Bilaga 1. Under 2025 
har institutionen arrangerat eller varit medarrangör till 40 olika publika 
evenemang och arrangerat eller deltagit i 64 expert- och nätverksmöten. 
Utöver det har institutionens medarbetare medverkat i 57 evenemang som 
arrangerats av andra aktörer. Detta innebär att Nordens välfärdscenter 
sammantaget har synts och synliggjort verksamheten vid mer än 160 olika 
tillfällen under året. Under 2025 gav institutionen ut 13 publikationer och 10 
nummer av vetenskapliga tidskrifter och 40 målgruppsanpassade digitala 
nyhetsbrev producerades. Sammantaget bedömer vi att verksamheten har 
uppfyllt uppdraget att vara en nordisk plattform för samarbete på social- och 
folkhälsoområdet. En detaljerad beskrivning av vår produktion framgår av 
Bilaga 2–5.  

Verksamhetens resultat gick med 0,9 MSEK i överskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 0,5 MSEK. En ekonomisk redogörelse med 
resultat- och balansräkning samt noter återfinns i kapitel 10 Årsräkenskap 
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8. Personal, organisation och
nyckeltal

Organisation 
Nordens välfärdcenter har kontor i Sverige och Finland. Nordens 
välfärdscenters direktör är ansvarig för institutionens verksamhet, personal 
och ekonomi. Direktören har stöd av en ledningsgrupp i arbetet med att leda 
och styra institutionen. Ledningsgruppen består av två verksamhetsledare, 
administrationschef och kommunikationschef. Direktören, 
kommunikationschefen och den administrativa chefen kommer från Sverige 
och institutionens två verksamhetsledare kommer från Finland. 

Verksamhetsledarna ansvarar för verksamheterna inom tilldelade 
verksamhetsområden. De samordnar, stödjer och följer upp 
verksamhetsområdenas projekt.  

Huvuddelen av verksamheten bedrivs i projektform. För varje projekt finns 
en utsedd ansvarig projektledare. För arbetet finns rutiner och riktlinjer för 
hur projektarbetet ska genomföras samt för befogenheter och 
ansvarsfördelning. Kommunikationsarbetet är en central del av 
verksamheten. Till stöd för detta arbete finns ansvariga 
kommunikationsrådgivare. Det finns en kommunikationsstrategi som ger en 
generell vägledning hur institutionen ska kommunicera med olika 
målgrupper. Strategin är ett styrmedel för alla delar av institutionens 
kommunikation. Den syftar till att kommunikationen blir mer konsekvent, 
strategisk och samordnad. Evenemang är en kärnverksamhet vid Nordens 
välfärdscenter och institutionen har därför en särskild evenemangsspecialist 
som samarbetar med projektledare och kommunikationsrådgivare.  

Nordens välfärdscenters råd har inte något juridiskt eller formellt ansvar, 
men har en viktig funktion genom att bidra med fackmässig och strategisk 
input och fungera som länkar mellan länderna och institutionen. Under 2025 
hade Nordens välfärdscenters råd tre möten.    

Personal 
Vid Nordens välfärdscenter fanns den 31 december 2025 26 anställda varav 
20 var kvinnor och 6 män. Av dessa var 16 anställda i Sverige och 10 i 
Finland. Vid årets slut var 25 anställda med nordiska villkor och 1 var 
tillsvidareanställd. Personalens medelålder var 51,5 år per den sista 
december 2025. Den relativt höga medelåldern förklaras i hög grad av att 
institutionen efterfrågar medarbetare med stor ämneskompetens, vilket 
ofta kräver lång arbetslivserfarenhet.  

Antalet årsarbetskrafter under 2025 uppgick till 24,8 vilket är 0,6 högre än 
föregående år. Sjukfrånvaron uppgick till 2,2 procent under 2025. 
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Personalens utbildningsbakgrund, erfarenheter och kompetenser varierar 
men huvuddelen har en akademisk samhällsvetenskaplig 
utbildningsbakgrund. Institutionen eftersträvar att ha anställda från alla de 
nordiska länderna. Den sista december 2025 fanns anställda från Danmark, 
Finland, Norge och Sverige. Institutionen strävar också efter en jämn 
könsfördelning.   

Rekrytering 
Rekrytering av medarbetare är viktigt för att säkerställa att institutionen har 
rätt kompetens bland de anställda. Nordens välfärdscenter använder sig av 
rekryteringsverktyget Emply som Nordiska ministerrådet tillhandahåller, 
vilket ger ett bra stöd vid rekryteringar genom att underlätta 
administrationen samtidigt som det ger ett professionellt intryck hos de som 
söker lediga tjänster. Nordens välfärdcenter har ett etablerat samarbete 
med ett företag som bland annat hjälper nyanställda att hitta boende i 
Stockholm.  

Kompetensutveckling 
Nordens välfärdscenter har tecknat ett avtal för lokala omställningsmedel 
där det enligt avtalet sätts av 0,2 procent av den årliga lönesumman till 
åtgärder som ska syfta till att underlätta för de anställda att hitta ett nytt 
arbete när anställningen upphör. Medlen ska användas till 
kompetensutveckling, språkkurser, jobbcoaching eller andra åtgärder som 
underlättar för den anställda att hitta ett nytt arbete.   

När det gäller personlig och fackmässig utveckling är den knuten till de 
projekt man jobbar i och den roll man har i projekten. Det finns möjlighet att 
söka intern finansiering av kurser och utbildningar. Årliga utvecklingssamtal 
tillämpas där medarbetare kan diskutera uppnådda och framtida 
målsättningar med sin närmaste chef.   

Arbetsmiljö 
För att förbättra arbetsmiljön görs återkommande undersökningar av 
Nordens välfärdscenters fysiska och psykosociala arbetsmiljö. Den senaste 
arbetsmiljöundersökningen genomfördes under 2025 med goda resultat. Så 
gott som samtliga områden som undersöktes uppfattades som bra eller 
mycket bra av de svarande, exempelvis arbetsorganisation, arbetsbelastning 
och krav, handlingsutrymme och kontroll, ledarskap, stöd, kunskap och 
utveckling.   

Institutionens skyddsombud spelar en viktig roll i att säkerställa en god 
arbetsmiljö. Vidare har institutionen utarbetade policys, riktlinjer och rutiner 
som syftar till att stödja arbetet med att bevara och, där det är möjligt, 
förbättra institutionens goda arbetsklimat.  
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Delaktighet och samverkan 
Delaktighet på Nordens välfärdscenter främjas genom ett öppet 
diskussionsklimat och regelbundna personalsammankomster i form av 
personalmöten för hela personalen, interna seminarier, workshops och 
sociala aktiviteter. 

Samverkan med personalen skapas bland annat genom ett samverkansavtal 
som tecknats mellan Nordens välfärdscenter och den lokala fackklubben. 
Enligt avtalet hålls fyra samverkansmöten per år mellan den lokala 
fackklubben och ledningen för Nordens välfärdscenter. De möten som hållits 
under 2025 upplevs av båda parter som en väl fungerande samarbetsform 
för samtal på ett strukturerat och konstruktivt sätt.  

Nordens välfärdscenters verksamhet utvecklas genom medarbetarnas 
delaktighet och genom tillvaratagande av kunskap och kompetens på ett 
sätt som kommer både arbetsgivaren och medarbetarna till del. Samverkan 
är en viktig del för att skapa förutsättningar för delaktighet vilket även bidrar 
till att säkerställa en god informationsnivå om institutionens mål och 
utveckling.  

Den stora graden av delaktighet och samverkan bidrar också till att skapa en 
utvecklingsorienterad arbetsmiljö med en hög grad av eget ansvarstagande.  

Administrativt samarbete 
Mot bakgrund av att både Nordens välfärdscenter Finland och Nordiska 
Institutionen för vidareutbildning inom arbetsmiljöområdet, NIVA, är små 
organisationer finns behov av att samarbeta mellan de finländska nordiska 
institutionerna för att kunna säkerställa effektiva och stabila leveranser av 
administrativa tjänster och stödfunktioner. 

Under 2025 har det administrativa samarbetet mellan Nordens 
välfärdscenter, Nordisk kulturkontakt (NKK) och NIVA i Helsingfors fortsatt 
att utvecklas positivt. De tre institutionerna har tecknat ett samarbetsavtal 
med syftet att uppnå bättre resursutnyttjande och stärka vår kapacitet att 
genomföra våra uppdrag. 

I början av 2026 flyttar Nordens välfärdscenter och NIVA till gemensamma 
lokaler i samma byggnad som NKK har sedan tidigare.  

Nordens välfärdscenter har sedan 2022 ett väl fungerande administrativt 
samarbete med Nordregio kring administration, HR och IT. 
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9. Styrning och kontroll
För att säkerställa att Nordens välfärdscenter fullgör sina uppgifter och 
uppnår verksamhetens mål och krav enligt strategiskt mandat och 
beviljningsbrev inom ramen för befintliga medel har institutionen utvecklat 
rutiner och dokument till stöd. 

9.1 Styrning och kontroll av ekonomin 
Grunden för Nordens välfärdscenters ekonomiförvaltning är en god 
hushållning av institutionens medel genom rättvisande och transparent 
budgetering, redovisning och uppföljning.  

Nordens välfärdscenter presenterar sin budget på årets första 
styrningsdialogmötet. Projekt/verksamhetsbudgetarna kan revideras internt 
under året om förutsättningarna ändras.  

Projektutfallet jämfört med budget stäms också av i samband med 
projektuppföljning som ledningen gör två gånger per år med projektledarna, 
samt i samband med delårsbokslutet.   

Förutom halv- och helårsbokslut görs löpande genomgång och 
uppdateringar av innevarande års resultatprognos. Alla balanskonton, 
tillgångar och skulder, stäms av varje månad av redovisningsansvarig. 

9.2 Styrning och kontroll av verksamheten 
Verksamheten vid Nordens välfärdscenter bedrivs i huvudsak i projektform. 
Institutionens projektstyrning är en viktig del i verksamhetsstyrningen. Varje 
projekt har en projektledare som har beslutsrätt för projektet inom gällande 
projektbudget. Projektledaren är ansvarig för projektets genomförande, 
leveranser och budget. Projektledaren har tillgång till stöd och coaching av 
verksamhetsledare. Regelverk, obligatoriska dokument och stöddokument 
för projektverksamheten finns och syftar till att förbättra kvaliteten på 
institutionens verksamhet.  

Nordens välfärdscenters verksamhetsplanering och projektmodell ska 
säkerställa process och struktur så att verksamheten kan genomföras på ett 
professionellt och strukturerat sätt. I projektmodellen finns information om 
hur projektet bidrar till att stärka jämställdheten mellan kvinnor och män 
och övriga mångfaldsaspekter, hur projektet bidrar till Agenda 2030 och 
Vision 2030 samt hur projektet bidrar till att stärka rättigheter och 
levnadsvillkor för barn och unga. Vidare stöds projektledararen av 
kommunikationsrådgivare, som är ansvariga för Nordens välfärdscenters 
externa och interna information. Institutionens administrativa 
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personalresurser ansvarar för ekonomi, personalfrågor, övrig administration 
samt IT.  

Som en del av verksamhetsplaneringen görs en riskanalys över årets 
verksamhet med dokumentation över sannolikhet för att en risk ska inträffa, 
konsekvenser för om risken inträffar samt eventuella nödvändiga 
förebyggande åtgärder. Detta förfarande utgör en grund för att institutionen 
ska kunna vidta lämpliga åtgärder för att fullgöra ansvaret för verksamheten 
och uppnå de mål som är definierade i beviljningsbrevet. 

9.3 Riksrevisionens granskning av 
årsrapporten 2024 
Riksrevisionen revisionsberättelse för Nordens välfärdscenter 2024 är, 
liksom alla tidigare år, en ren revisionsberättelse.   

En ren revisionsberättelse innebär att enligt Riksrevisionens uppfattning har 
Nordens välfärdscenter:  

• Upprättat årsrapporten enligt det av Nordiska ministerrådet beslutade
ekonomireglementet, gällande från den 3 mars 2016, med
tillämpningsanvisningar i handbok för institutioner och övriga beslut för
institutionen.

• I alla väsentliga avseenden gett en rättvisande bild av Nordens
välfärdscenter ekonomiska resultat, finansiering och finansiella ställning
per 31 december 2024.

• Lämnat en resultatrapport och annan information i övrigt som är förenlig
med och stödjer en rättvisande bild i årsrapporten som helhet.
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10 Årsräkenskap 

Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Nordiska ministerrådets 
Handbok för Institutioner, Ekonomireglementet och i enlighet med god 
redovisningssed för att ge en rättvisande bild av Nordens välfärdscenters 
ekonomiska ställning och resultat.  

Projektintäkter och kostnader bokförs enligt periodiseringsprincipen 
(bokföringsmässiga grunder); intäkter och kostnader som hör till 
räkenskapsåret tas med, oavsett när de betalas. Upparbetade intäkter som 
ännu inte fakturerats/rekvirerats tas upp som fordringar i balansräkningen 
och som intäkt i resultaträkningen. Förskotterade ersättningar har tagits upp 
som skuld. Beviljade ej utbetalda och ej upparbetade projektmedel bokförs 
som projektfordring.  

Poster i utländsk valuta i balansräkningen värderas till balansdagens 
valutakurs. När posterna i balansräkningen regleras bokförs differensen 
mellan den uppbokade posten och verkligt betald summa som 
valutakursvinst eller valutakursförlust i resultaträkningen under Övriga 
finansiella intäkter eller Övriga finansiella kostnader.  

Anläggningstillgångar aktiveras inte i balansräkningen utan inköpen 
kostnadsförs direkt. Beloppsgräns för periodiseringar är 10 000 SEK. 

Vid konsolideringen av Nordens välfärdscenter Sverige och Nordens 
välfärdscenter Finland har interna skulder och fordringar eliminerats. 

Beloppen i årsräkenskapen är redovisade i SEK när det inte angetts annat. 

Från och med 2024-01-01 så redovisas alla projekt i redovisningen för 
Nordens välfärdscenter Sverige. Samtliga kostnader, inklusive eventuella 
projektrelaterade kostnader som uppkommer i Nordens välfärdscenter 
Finland förs i redovisningen över löpande under året från Nordens 
välfärdscenter Finland till Nordens välfärdscenter Sverige.   

Nordens välfärdscenters finska verksamhet bokförs separat från den svenska 
verksamheten. Sedan 2025-01-01 förs samtliga intäkter och kostnader över 
till den svenska verksamheten månadsvis, vilket medför att intäkter och 
kostnader för den finska verksamheten blir noll för räkenskapsåret. Genom 
att föra över intäkter och kostnader från den finska till den svenska 
verksamheten uppstår inga valutakurseffekter i resultaträkningen till följd av 
olika valutakurser i de verksamheterna.  

Balansräkningen för den finska verksamheten redovisas separat och slås 
samman med balansräkningen för den svenska verksamheten i 
balansräkningen för Nordens välfärdscenter.  
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Eget kapital i Nordens välfärdscenter Finland värderas till SEK till 
balansdagens växelkurs. I föregående års balansräkning värderades Nordens 
välfärdscenter Finlands eget kapital till föregående års balansdags växelkurs. 
Eventuell differens som uppstår på grund av olika växelkurser justeras i 
balansräkningen och specificeras i not. Under 2025 är Nordens 
välfärdscenters eget kapital noll vilket gör att ingen valutakursdifferens 
redovisas.  

10.1 Resultaträkning 
Verksamhetens resultat gick med 0,9 KSEK i överskott jämfört med ett 
budgeterat underskott på 0,5 MSEK.  

Huvudorsaken är bättre resultat i projekt på grund av lägre kostnader för 
varor och tjänster i basfinansierade projekt men även projektfinansierade 
projekt vilket möjliggjorts av att mer av arbetet än planerat utförts av 
Nordens välfärdscenters personal. Vidare förklaras resultatet av att 
kostnaden för stödordningen blev något lägre än budgeterat då några av de 
projekt som beviljats medel inte har kunnat genomföra planerade aktiviteter 
och därav återbetalat beviljade medel. Ytterligare en förklaring är att 
ränteintäkter från bankkonton genererat högre ränteintäkter än budgeterat.  

Projektintäkter från NMR var lägre än budgeterat på grund av att 
kostnaderna i några projekt kommer senare än budgeterat, vilket leder till 
lägre intäkter eftersom projektintäkter periodiseras till det år som projektets 
kostnader upparbetas. Detta syns även i kostnader för varor och tjänster 
som är lägre än budgeterat. 

Resultaträkning Utfall Budget Utfall
Belopp i SEK Not 2025 2025 2024

Intäkter 1
Basbeviljning från NMR 28 344 000 28 344 000 28 091 000
Nationella bidrag 4 281 161 4 208 000 4 208 052
Projektmedel från NMR 15 518 184 18 156 893 13 017 941
Andra externa projektmedel 1 874 395 1 940 168 3 340 527
Övriga intäkter 2 183 126 1 858 609 1 246 278
Finansiella intäkter 609 861 350 000 937 260
Totala intäkter 52 810 727 54 857 670 50 841 058

Kostnader 1
Personalkostnader 31 967 968 31 335 854 33 165 529
Varor och tjänster 2 18 535 908 22 427 226 16 730 483
Bidrag till externa projekt 1 300 859 1 500 000 1 260 958
Övriga omkostnader 111 785 77 000 160 442
Totala kostnader 51 916 520 55 340 080 51 317 412

Årets överförda medel före justering 894 207 -482 410 -476 354

Justering växelkurseffekt 0 0 10 760

Årets överförda medel 894 207 -482 410 -465 594
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10.2 Balansräkning 
Nordens välfärdscenters ekonomiska ställning är fortsatt god. Det egna 
kapitalet uppfyller väl kravet för tre månaders drift. Inga signifikanta 
förändringar har skett i balansräkningen jämfört med förra året. 

Balansräkning 2025-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Belopp i SEK Not Finland Sverige Eliminering * Totalt Totalt Förändring
Tillgångar
Kundfordringar mm 390 958 582 524 973 482 268 272 705 210
Projektfordringar 724 500 259 157 -724 500 259 157 25 005 234 152
Periodavgränsningar 99 353 1 194 561 1 293 914 1 766 802 -472 888
Kassa och bank 442 915 34 925 887 35 368 802 36 429 580 -1 060 778
Summa tillgångar 1 657 726 36 962 129 37 895 355 38 489 659 -594 304
Skulder och eget kapital 0

Skulder
Leverantörsskulder mm 112 336 1 866 108 1 978 444 2 207 342 -228 898
Projektförskott 3 0 13 503 762 13 503 762 15 554 026 -2 050 264
Projektförpliktelser 3 294 671 1 974 637 -724 500 1 544 808 1 786 007 -241 199
Periodavgränsningar 1 250 719 2 488 650 3 739 369 2 689 724 1 049 645
Avsättningar 0 215 537 215 537 233 331 -17 794
Summa Skulder 1 657 726 20 048 694 20 981 920 22 470 430 -1 488 510

Eget kapital 4
Balanserad vinst 0 16 019 228 16 019 228 16 562 162 -542 934
Växelkurseffekt på balanserad vinst 0 0 0 -77 339 77 339
Överförda medel (årets vinst) 0 894 207 894 207 -465 594 1 359 801
Summa eget kapital 0 16 913 435 16 913 435 16 019 229 894 206
Summa skulder och eget kapital 1 657 726 36 962 129 37 895 355 38 489 659 -594 304
*Eliminering av NVC-interna skulder/fordringar
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10.3 Funktions-/ 
verksamhetsområdesindelade kostnader 

 

Verksamhetsområdeskostnader
Belopp i SEK

Utfall 2025 Budget 2025 Utfall 2024
Gemensamma kostnader 6 282 348 5 362 668 5 452 820
Administrativa kostnader 8 067 572 8 785 528 9 192 405
Verksamhetsområdeskostnader*
Basaktivitet 19 813 873 21 094 823 20 057 234
Egna bidrag till externa projekt 1 300 859 1 500 000 1 260 958
Externt finansierade projektkostnader 16 451 868 18 597 061 15 353 995
Totala kostnader 51 916 520 55 340 080 51 317 412

*Kostnader per verksamhetsområde
1. Barn och unga 8 260 504 9 520 152 4 057 799
Basaktivitet 3 379 453 3 453 643 2 492 636
Externt finansierade projektkostnader 4 881 051 6 066 509 1 565 163
2. Folkhälsa 5 227 614 5 572 865 6 011 501
Basaktivitet 3 491 467 4 383 061 3 610 756
Externt finansierade projektkostnader 1 736 147 1 189 804 2 400 745

3. Funktionshinder 9 386 276 11 351 754 9 876 693
Basaktivitet 5 224 695 6 495 570 5 621 115
Egna bidrag till externa projekt 1 300 859 1 500 000 1 260 958
Externt finansierade projektkostnader 2 860 722 3 356 184 2 994 620

4. Välfärdsteknologi 2 342 913 2 577 666 3 989 410
Basaktivitet 1 459 917 1 243 898 1 973 834
Externt finansierade projektkostnader 882 996 1 333 768 2 015 576

5. Äldre (inkl. Demens) 3 001 601 2 838 526 3 397 244
Basaktivitet 2 610 788 2 538 526 2 638 446
Externt finansierade projektkostnader 390 813 300 000 758 798

6. Integration 4 535 404 4 294 719 4 036 726
Externt finansierade projektkostnader 4 535 404 4 294 719 4 036 726

7. Kommunikation 2 438 082 2 513 508 2 701 546
Basaktivitet 2 434 552 2 513 508 2 701 282
Externt finansierade projektkostnader 3 530 0 264

8. Övrigt 2 374 206 2 522 694 2 601 268
Basaktivitet 1 213 001 466 617 1 019 165
Externt finansierade projektkostnader 1 161 205 2 056 077 1 582 103

Totalt verksamhetsområdeskostnader 37 566 600 41 191 884 36 672 187
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10.4 Noter till resultat- och balansräkning 

Stockholm 2026-02-13 

Eva Franzén, Direktör 

Not 3: Förpliktelser i institutionens program- och projektverksamhet

Projekt
Projekt-

förpliktelse Tillgång Avgått Projektförpliktelse 2025-12-31

Belopp i SEK Finansiär 2024-12-31 2025 2025 NMR Externt Summa

Rådet för funktionshinder NMR 73 778 1 895 485 -1 895 485 73 778 0 73 778

Nordic Youth Disability Summit NMR 349 004 1 034 592 -1 034 548 349 048 0 349 048

Inkluderande arbetsliv NMR 2 002 234 0 -502 230 1 500 004 0 1 500 004

Uppföljning CRPD NMR 242 011 1 177 236 -126 371 1 292 876 0 1 292 876

Nordiskt dövblindsamarb. 25-27 NMR 0 530 933 0 530 933 0 530 933

NAD & PopNAD NMR 100 000 1 288 318 -1 288 318 0 100 000 100 000

Folkhälsoplan NMR 0 297 572 -147 572 150 000 0 150 000

Inkluderande utbildning barn & unga NMR 0 1 022 629 0 1 022 629 0 1 022 629

Coronakrisens konsekvenser BU NMR 3 034 824 297 572 -2 394 150 938 246 0 938 246

Tryggare digital demokrati BU NMR 3 754 917 0 -1 144 176 2 610 741 0 2 610 741

Barnfattigdom NMR 1 654 227 0 -1 333 502 320 725 0 320 725

Framtidssäkrad äldreomsorg NMR 0 587 274 -386 300 200 974 0 200 974

Digital socialtjänst glesbygd Extern 0 732 413 -256 447 475 966 0 475 966

iVOPD Extern 553 768 174 264 -361 077 0 366 955 366 955

Integration NMR 3 094 719 4 101 512 -4 528 400 2 667 831 0 2 667 831

Nordiska nätverk NMR 86 721 1 171 861 -355 526 903 056 0 903 056

Folkhälsokonferens NMR 150 000 0 -150 000 0 0 0

Nordic complex network NMR 399 420 0 -399 420 0 0 0

Förebyggande demens NMR 58 404 0 -58 404 0 0 0

Avrundningsdifferens -1 -1 1

Totalt projektförskott 15 554 027 14 311 661 -16 361 926 13 036 807 466 955 13 503 762
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Bilaga 1 - Måluppföljning bevijningsbrev 2025
Andel mål avklarade 96%

48 2 0

NVC 

resultat-

mål nr.

Resultatmål
Mål uppnått 

2025

Målet nås 

efter 2025

Målet 

kommer ej 

att nås

Aktivitetet och resultat

3.1.  Barn och unga

1
‐ Konsekvenser av pandemin och rätten att få vara delaktiga och 
bli hörda, i skolan och på fritiden

1

Uppdraget är att ta fram nordisk kunskap och 
rekommendationer som stärker barns rätt att bli hörda 
och vara delaktiga i skola och fritid vid kriser efter 
Covid-19. Under 2025 har vi slutfört vårt fyra år långa 
nordiske samarbete, analys- och syntesarbetet och 
levererat slutrapporten baserad på åtta nordisk rapporter; 
den visar hur bristande medverkan gav ojämlika effekter 
på utbildning, psykisk hälsa och fritid, och 
rekommenderar obligatoriska barnrättighetsanalyser 
(CRIA), snabba medverkanskanaler via elev- och 
ungdomsorgan samt barntillgänglig kriskommunikation. 
Nordisk nytta/merverdi: gemensamma standarder och 
delade arbetssätt som ger jämförbar kvalitet, högre 
legitimitet och kostnadseffektiva lösningar i alla länder. 
2026 prioriteras för spridning och implementeringsstöd: 
riktade presentationer, styrningsdialoger och praktiska 
verktyg till departement, myndigheter och kommuner i 
Norden.

2
‐ Barn som växer upp i familjer med ihållande låg inkomst i de 
nordiska länderna

1

Uppdraget är att ta fram en nordisk statusrapport och ett 
gemensamt uppföljningsramverk för barn i hushåll med 
låg inkomst. Under 2025 har vi slutfört analys  och 
syntesarbetet med EU SILC/Eurostat (AROP 60/50 % 
före/efter transfereringar) samt kompletterande 
indikatorer för materiell/social deprivation, hushållens 
arbetsintensitet och föräldrars utbildningsnivå (ISCED). 
Rapporten belyser riskmönster (bl.a. ensamförsörjare, 
stora familjer, mycket låg arbetsintensitet, låg 
föräldrautbildning, migrationsbakgrund), beskriver 
lovande praxis i Norden (förskole‐/skolkvalitet, långsiktigt 
föräldrastöd, inkluderande fritid, områdesbaserade 
insatser) och presenterar ett operativt ramverk för 
jämförbar uppföljning som kan användas av departement 
och myndigheter. Vi har etablerat ett nordiskt 
forskarnätverk som harmoniserar indikatorer, utvecklar 
metoder för kontinuerlig övervakning och bedömer 
nordisk nytta, vilket ger mervärde genom jämförbarhet, 
kunskapsdelning och kostnadseffektiva lösningar. Arbetet 
anknyter till Agenda 2030 (mål 1, 3, 4, 5, 10, 16, 17) och är 
förberett för policy  och styrningsdialog; rapport 
publiceras 18 februari 2026

3
‐ Nordiskt samarbete om tryggare digital demokrati för barn och 
unga.

1

Projektet har under 2025 etablerat en nordisk struktur för 
kunskapsutveckling och policyanalys om barns och ungas 
digitala miljöer. Samarbete har inletts med Tampere, 
Oslo, Agder och  Nordicom/Göteborgs universitet för att 
ta fram en nordisk analys om digitala mediers påverkan på 
barn och unga; en policyöversikt om de nordiska 
ländernas arbete på området; samt en rapport med barns 
och ungas egna åsikter och rekommendationer i frågan. 
Rapporterna kommer att ligga till grund för utarbetandet 
av gemensamma nordiska rekommendationer till NMR 
2026. Arbetet involverar myndighetsrepresentanter från 
olika sektorer och forskare via en nordisk styrgrupp och en 
nordisk arbetsgrupp som har mötts digitalt och fysiskt 
under året och utbytt information, kunskap och 
erfarenheter. Seminarier och debatter om tryggare digital 
demokrati för barn och unga har också arrangerats på 
demokrativeckorna i Almedalen och Arendal. Projektet 
stärker barns rättigheter i digitala miljöer, främjar 
jämställdhet och inkludering, och bidrar till ett socialt 
hållbart Norden genom gemensamma lösningar för en 
trygg digital demokrati för barn och unga. 

Arbetet på området barn och unga ska resultera i ökad kunskap om barn och ungas rätt att komma till tals i skola och på fritiden i spåren av pandemin, om barn som växer upp i familjer 
med ihållande låginkomst och om en tryggare   digital uppväxt och demokratiför barn och unga. Effekten är att skapa goda förutsättningar för att alla barn och unga får en trygg 
barndom med livsvärdiga utvecklingsmöjligheter. Projekten bidrar till stärkt policyutveckling, bättre praxis, granskning av levnadsvillkoren för barn i utsatta situationer, forskning och 
samarbete om at stärka barns rättigheter. Arbetet syftar till at bidra till målet om ett socialt hållbart Norden 2030.   

Under 2025 kommer NVC att fortsätta arbeta i enlighet med nedanstående projekts specifika syften och mål vilka framgår av projektbeskrivningarna. Projekten är: 



3.2.  Folkhälsa

4
‐ Fortsätta vara sekretariat för den nordiska folkhälsoarenan och 
bidra till kontinuitet och utveckling för det kunskaps‐ och              
erfarenhetsutbyte som sker mellan länderna. 

1

Nordens välfärdscenter har fungerat som sekretariat för 
Folkhälsoarenan och har i samarbete med 
ordförandelandet koordinerat verksamheten samt 
förberett och följt upp årets tre möten.

5
‐ Samarbeta med nordiska och internationella myndighets‐ och 
departementsnätverk.

1
Nordens välfärdscenter har koordinerat och samarbetat 
med ett antal nätverk inom folkhälsoområdet.

6

‐ Slutföra projekt om ungas användning av nikotinprodukter och 
sprida den kunskap som projektet tagit fram. Nikotinprojektet   
utförs i samarbete med Statens Institut for Folkesundhed i 
Danmark under Syddansk Universitet.

1
Projektet har slutförts, slutrapporten publicerades 03/25. 
Resultaten har presenterats vid ett antal olika tillfällen.

7

‐ Agera på slutsatser från evalueringen av insatserna i 
Könbergrapporten om det nordiska hälsosamarbetet. NVC ska 
arbeta fram ett förslag på program för det nordiska 
folkhälsosamarbetet. Arbetet görs i nära samarbete med det 
finska ordförandeskapet och folkhälsoarenan.

1

Nordens välfärdscenter har i samarbete med 
Folkhälsoarenan utarbetat en långsiktig plan för arbetet 
inom folkhälsoområdet. Implementeringen har inletts 
under 2025. NVC har fungerat som sekretariat åt 
Folkhälsoarenan och arrangerat tre möten i samarbete 
med det finska ordförandeskapet.

8
‐ Följa upp konferensen Good and equal health in the Nordics 
genom att arrangera ett möte för sakkunniga i Norden om digitala 
mediers påverkan på barns och ungas hälsa.

1
Expertmötet The impact of digital media on the health of 
children and young people ‐ challenges and solutions 
ordnades 03/25

9 ‐ Fortsätta sprida kunskap om förebyggande av demens. 1

NVC har fortsatt samarbetet med Aldring og helse i Norge 
för att sprida kunskap om förebyggande av demens i 
Norden och i EU. Under året har rapporten om 
förebyggande av demens uppdaterats och översatts till 
norska. Den svenska regeringens nya demensstrategi som 
kom under året hänvisar i strategins brödtext till 
resultaten i rapporten. NVC har medverkat i flera externa 
evenemang och möten för att sprida kunskap om 
förebyggande av demens i Sverige, Estland och Finland.   
Projektet har också bidragit med en artikel till popNAD 
om tobak och alkohol som en riskfaktor för demens.

10
‐ Fortsätta driva PopNAD, en populärvetenskaplig webbplats som 
bevakar, och sprider kunskap om nordisk ANDTS‐utveckling, 
forskning och politik. 

1
PopNAD har  publicerat 41 artiklar. Ett särskilt fokus lades 
på att bevaka hela Norden. 

11

‐ Ge ut den vetenskapliga tidskriften Nordic Studies on Alcohol 
and Drugs (NAD) i samarbete med Uppsala universitet och 
Helsingfors universitet samt arbeta för tidskriftens långsiktiga 
finansiering.

1 NAD utkom med sex nummer under året

3.3.  Funktionshinder

12
‐ NVC utför sekretariatsfunktionen för nätverket för Integrering av 
funktionshinderperspektiv i Nordiska ministerrådet.

1
Arrangert to fysiske møter i funksjonshindersrådet og ti 
møter i arbeidsutvalget. Koordinert komperativ analyse på 
flere spørsmål.

13
‐ NVC utför sekretariatsfunktionen för Stödordningen för 
funktionshindersorganisationer och organisationer för kroniska 
sjukdomar.

1
NVC har delat ut 1 475 000 SEK till nordikt eller nordiskt‐
baltiskt samarbete i mellan 
funktionshindersorganisatioer.

14
‐ NVC stöder det finska ordförandeskapet i Funktionshindersrådet 
enligt de prioriteringar som görs för samarbetet 2025. 

1

Bidrat i å arrangere hybridevenemang självständigt liv och 
samhällsdelaktighet (artikel 19) ock expertseminarium 
självbestämmande och
inkluderande strukturer

15
‐ Årligt samarbetsmöte med representanter från 
intresseorganisationer för unga med funktionsnedsättning

1

Arrangert samarbeidsmøte, Nordic Youth Disability 
Summit 2025, for og  med representanter fra 
interesseorganisasjoner for unge med 
funksjonsnedsettelse og politikk‐ og virksomhetsområder 
i Nordisk ministerråd. 

16
‐ Årligt nordiskt evenemang vid FN:s statspartsmöte COSP om 
CRPD. Årligt nordiskt evenemang vid FN:s statspartsmöte COSP 
om CRPD

1

Arrangert sidoevenemanget "AI for All – Promoting 
participation of persons with disabilities through inclusive, 
fair and accessible artificial intelligence", där även den 
nordiska ministerdeklarationen om samma tema 
presenterades.

17
‐ Ett treårigt projekt om implementering av CRPD påbörjas 
beroende på finansiering från andra politiksektorer.

1
Nordens välfärdscenter har fått finansiering från ÄK‐S via 
supplerande beviljningsbrev 2025 och implementering av 
projektet har startat framgångsrikt.

 Följande aktiviteter är aktuella 2025:

Arbetet under insatsområde folkhälsa bidrar till att nå målet om ett socialt hållbart Norden 2030, med fokus på hälsa och välmående. Det starka nordiska samarbetet på 
folkhälsoområdet bidrar till ökad kunskap, stärkt policyutveckling och bättre praktik. Under 2025 kommer NVC att: 

Genom att koordinera aktiviteter i Nordiska programmet för samarbete om funktionshindersfrågor 2023 – 2027, inklusive dövblindsamarbete och Stödordningen för 
funktionshindersorganisationer, bidrar NVC till ländernas genomförande av FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt Agenda 2030.Detta görs genom 
att koordinera nordiska aktörer i arbetet med att samla, utveckla och sprida relevant kunskap och forskning. Insatserna skapar förutsättningar för en kunskapsutveckling inom området. 
Effekten blir att de mänskliga rättigheterna, möjligheterna till delaktighet och fri rörlighet för målgruppen ökar. Arbetet bidrar även till att målet om ett socialt hållbart Norden uppfylls.



18
‐ Webbinarier om kunskapsutveckling på 
funksjonshinderområdet.

1
Gjennomført seminariet "Rätten att leva självständigt och 
att vara inkluderad", februer, Helsinki.

19 ‐ Årligt seminarium om gränshinder 1
Gjennomført arrangement med Grensehinderrådet om 
tema informasjon og grensehinder for å flytte med 
spesialtilpasset kjøretøy.

20 ‐ Årligt expertseminarium om inkluderande arbetsliv i Norden 1 Expertseminiarium har hållits med gott resultat.

21
‐ Uppdaterad översikt om nordisk forskning på 
funktionshindersområde

1
Etablert redaksjonsgruppe og rekrutert partnere for å 
publisere oversikten på NVC sin nettside.

22
‐ NVC koordinerar nordiska kunskapsutvecklande nätverk för 
relevanta experter och praktiker i länderna.

1
Per dags dato 7 ekspertnettverk som arbeider med fag‐ og 
kunnskapsutvikling innen døblindhet

23
‐ NVC bidrar, genom kurser, seminarier, publikationer, digitalt 
kunskapsmaterial eller medverkan på konferenser, till att nordiska 
erfarenheter och aktuell kunskap sprids till praktiker och experter. 

1

Det har i 2025 vært arrangert et kurs og et webinar i tillegg 
til gjennnomføring av seminar for forsker nettverket 
innom døvblindhet. Videre jobbes det gjennom året 
kontinuerlig med Nordisk konferanse om døvblindhet 
2026, som skal avholdes i København, september 2026.

24
‐ NVC koordinerar projekt, dels med temat poänggivande 
utbildning, dels med temat metoder för identifiering av 
dövblindhet. 

1

Utdanningen: Nordic Education on Assessment of 
Functional Deafblindness har gjennom året vært planlagt 
og hadde oppstart i September 2025. Utdanningen går 
over ett år og skal fortsette for årene 2026 og 2027. 

25
‐ NVC samordnar och genomför det årliga mötet Nordiskt 
Ledarforum inom dövblindområdet för att förankra och 
kvalitetssäkra arbetet.  

1
Nordisk Lederforum for Døvblindhet ble i samarbeid med 
Suomen Kuuosokeat ry, gjennomført juni 2025, i 
Tampere, Finland. 

26
‐ NVC fortsätter samarbetet med de baltiska länderna i syfte att 
sprida kunskap och goda exempel. 

1
I tillegg til undervisning/kurs er det i 2025 også deltatt i 
det Baltisk‐Nordiske Forum for personer med 
døvblindhet, som ble avholdt i Riga, Oktober 2025.

3.4. Välfärdsteknologi 
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1. kommunicera resultaten av projektet integrerad vård och
omsorg på distans (iVOPD/IHAC) i samarbete med 
Glesbygdsmedicinskt centrum i Västerbotten.

1
NVC har deltagit på 2 av 3 spridningaaktiviteter. Ett på 
Soumi arena i Finland och NEXUS nätverksmöte och WS i 
Oslo

28
2. arbeta med projektet Interkommunala samarbeten inom
socialtjänst med fokus på individ och familjeomsorg i glest 
befolkade områden med stöd av digitala tjänster. 

1 Projekt satt upp 2025 och pågår. 
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3.genomföra kvantitativ uppföljning av de nordiska kommunernas 
implementeringstakt gällande välfärdsteknologi med 
utgångspunkt i svenska Socialstyrelsens årliga kartläggning E‐
hälsa och välfärdsteknologi i kommunerna. 

1
Dialog med Helsedirektoratet har genomförts, men pga 
ny PL på området på NVC har uppföljning inte genomfört 
per d.d. 

30

4. samarbeta med det nordiska forskningsnätverket, Nordic

Research Network about Health and Welfare Technology (HWT).

Nätverkets mål är att kartlägga studier inom området, 
kommunicera resultaten av dessa samt initiera ny samnordisk 
forskning inom området välfärdsteknologi. 

1
Löpande möten genomförts, x nyhetsbrev har sendts ut 
under året, årlig nätveksmöte genomfört digitalt. 

31

5. samarbeta med Norwegian Centre for E‐health Research i 
utvecklingen av en hållbar struktur för drift av en 
populärvetenskaplig webbplats för nordisk vetenskaplig forskning 
inom hälso‐ och välfärdsteknologi. Utvecklingsarbetet sker i ett 
samarbete med det nordiska forskningsnätverket Nordic Research 
Network about Health and Welfare Technology (HWT).

1
NCE har i tät dialog med Core ‐group för HWT och PL på 
NVC tagit fram en första skiss för populär vetenskaplig 
webplats. Presenteras på årliga HWT nätverksmötet 4 dec

Inom dövblindområdet är följande aktiviteter är aktuella under 2025:

Resultaten från insatsområdet är att stödja länderna i att möta de demografiska utmaningarna nationellt och nordiskt samt att bidra med kunskap och konkreta lösningar till ländernas 
arbete med utveckling och genomförande av välfärdsteknologi. Effekten består av att främja ett konkurrenskraftigt Norden baserat på innovation och digital integrering.
Under 2025 kommer NVC att



3.5.  Äldre
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1. koordinera det nordiska nätverket inom ramen för WHO:s

globala nätverk för åldersvänliga städer och samhällen. I detta 
ingår att knyta nätverket närmare WHO och att stärka NVC:s 
position inom området genom att gå med i det globala nätverket 
som en "affiliate partner".

1

Der er afholdt fire online netværksmøder med Nordisk 
netværk for aldersvenlige byer og samfund i 2025. 
Ansøgning til at blive "affiliate partner" til WHO Global 
Network for Age‐friendly Cities and Communities er 
påbegyndt, men indsendes efter aftale med WHO 
omkring andet kvartal 2026.

33
2. genomföra en konferens om åldersvänliga städer och 
samhällen, exempelvis i samarbete med WHO:s regionkontor i 
Köpenhamn.

1

Der er gennemført en konference i FN byen i København, 
25.‐26. november 2025, i samarbejde med WHO Europe 
og Senteret for et aldersvennlig Norge: Ageing is Living: 
Building Age‐friendly Communities in the Nordic‐Baltic 
Region.

34

3.undersöka behovet av ny kunskap som kan stödja den fortsatta
utvecklingen av åldersvänliga samhällen i Norden, t.ex. 
identifiering av relevanta indikatorer och andra parametrar för 
utvärdering av åldersvänliga initiativ samt rekommendationer för
bästa praxis.

1

Det er besluttet tildele midler til ekstern leverandør, 
Fabric+ fra Norge, som skal producere ny viden om 
samskabelse med ældre personer med migrant baggrund i 
Norden. Projektet forløber 2026‐2027.

35

4.undersöka möjligheterna till ett nytt samarbetsprojekt som 
adresserar rekryteringsproblem och brist på tillräcklig och 
kvalificerad arbetskraft inom vård‐ och behandlingstjänster för 
äldre i de nordiska länderna. Temat sträcker sig över sektorerna 
arbetsmarknad, utbildning och digitalisering samt social‐ och 
hälso‐ och sjukvård.

1

Der er indsendt ansøgning om midler til EK‐S ultimo 2025 
til projekt om "Competence development for sustainable 
and effective eldercare in the Nordic region" 2026‐2027. I 
løbet af 2025 er der afviklet aktiviteter finansieret af EK‐S 
som forberedelse: Seminar i Nordens Hus, april 2025, 
samt etablering af styrekomité og rådgivende gruppe på 
seminar i Nordens Velfærdscenter, oktober 2025.

36
5. undersöka möjligheten att påbörja ett projekt avseende 
friluftsliv för äldre och personer med funktionsnedsättning.

1

I samarbejde med projektledere fra handicapområdet og 
folkesundhed i NVC er der udviklet en projektbeskrivelse 
om Friluftsliv for alle i Norden. Ved udgangen af 2025 
undersøges det, om projektet kan indgå i norsk 
formandskab for NMR i 2027. Projektledelse vil fremover 
ligge på handicapområdet.

37
6. koordinera ett nordiskt demensnätverk för relevanta 
myndigheter och experter i länderna genom att i samarbete med 
det finska ordförandeskapet anordna nätverksmöten.

1

NVC har under året koordinerat Nordiskt demensnätverk i 
samarbete med det finska ordförandeskapet och anordnat 
två möten varav ett fysiskt i Helsingfors 21‐22 maj och ett 
digitalt den 28 oktober. NVC har gett ut tre nyhetsbrev 
om demens under året.

38
7. stödja kunskapsutvecklande temanätverk inom demens och
intellektuell funktionsnedsättning, demens och etnisk 
minoritetsbakgrund samt demens och urfolk. 

1

NVC har under året gett stöd åt de kunskapsutvecklande 
temanätverken inom demens & urfolk/etniska 
minoriteter/intellektuella funktionshinder i enlighet med 
gällande mandat, främst via kontakt med 
koordinatorerna, men också i enstaka nätverksmöten och 
vid planering av kommande evenemang. NVC har 
publicerat en artikel om demens och urfolk under året och 
också medverkat på Nordiska rådets välfärdsutskott på 
temat demens och urfolk.

3.6. Integration

39

1. Upprätthålla en kunskapsbank på integrationnorden.org med 
lättillgänglig evidensbaserad kunskap, lärande exempel på 
verkningsfullt integrationsarbete och nyheter inom 
integrationsområdet.

1

En kunskapsbank har upprätthållts på 
integrationnorden.org och uppdaterats nästan varje vecka 
med ny lättillgänglig evidensbaserad kunskap, lärande 
exempel på verkningsfullt integrationsarbete och nyheter 
inom integrationsområdet. Ett arbete har pågått med 
förnya webbsidan. Den nya sidan lanseras under våren 
2026.

40

2. Sprida kunskapen i relevanta kommunikationskanaler, så som i 
nyhetsbrev och sociala medier. Under 2025 utformas en 
uppdaterad kommunikations‐ och kunskapsdelningsstrategi som 
beaktar rekommendationerna i evalueringen av kunskapsbanken 
(Rambøll 2024). 

1

En ny kommunikations‐ och kunskapsdelningsstrategi 
skapades och implementerades. Strategin  beaktar 
rekommendationerna i evalueringen av kunskapsbanken 
(Rambøll 2024), bland annat att arbeta mer 
målgruppsinriktat, säkra relevansen och ta fram och dela 
mer jämförande information.  Kunskapen har i relevanta 
kommunikationskanaler, så som i nyhetsbrev och sociala 
medier. Under årets testades också film som nytt format.

Resultaten bidrar till ökad kompetens hos aktörerna i syfte att utveckla hållbara åldersvänliga städer och samhällen samt bidra till ökad kunskap om hälsa, vård och omsorg och 
livskvalitet för äldre vuxna och personer med demens. Effekten bidrar till god policyutveckling för vård och omsorg vid demens och annan samhällsplanering som främjar hälsan hos äldre 
personer. Effekten bidrar till kunskapsutveckling och social hållbarhet. 

Under 2025 kommer NVC att

Arbetet under insatsområde integration bidrar till att nå målet om ett socialt hållbart Norden 2030, med fokus på sammanhållning och delaktighet. Nordisk samverkan om integration av 
flyktingar och invandrare leder till kunskapsutveckling och bättre förutsättningar för policyutveckling inom framför allt områdena utbildning och arbetsmarknad. 

Under 2025 kommer Kunskapsbanken att: 



41

3. Producera och sprida rapporter inom programmets 
prioriteringsområde. Under 2025 sammanställs en 
rapport/webbresurs med jämförande kunskap om 
integrationssystem och strategier i de nordiska länderna.

1

 Fem rapporter har publicerats inom inom programmets 
prioriteringsområden; tre forskningsbaserad+G287e 
kunskapssammanställningar, en konferensrapport och en 
med policyrekommendationer från Nordic Migrant Expert 
Forum. Ett av årets fokusområden har varit  rapporten 
som samlar jämförande kunskap om integrationssystem 
och strategier i de nordiska länderna.
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4. Synliggöra ny migrations‐ och integrationsstatistik från Nordic

Statistics databas. Under 2025 publiceras nya diagram på 
integrationnorden.org

1

 Migrations‐ och integrationsstatistiken som finns på 
Nordic Statistics databasen har under året synliggjorts i 
rapporter, på konferenser och på webbsidan 
integrationnorden.org
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5. Organisera nordiska seminarier och konferenser. Under 2025 
arrangeras minst ett webbinarium samt den årliga nordiska 
integrationskonferensen (i samarbete med NMRS och Finlands 
ordförandeskap). 

1

Under 2025 arrangeras tre event: en debatt på 
Folkemödet i Danmark, ett webbinarium om 
språkinlärning i skolan samt den årliga nordiska 
integrationskonferensen (i samarbete med NMRS och 
Finlands ordförandeskap). 
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6. Koordinera nordiska expertnätverk för kunskapsutbyte och 
samarbete. Under 2025 startas ett nytt nätverk för forskare inom
integration. 

1

Kunskapsbanken koordinerar en nordisk expertgrupp 
inom arbetsmarknadsintegrering. Under året 
arrangerades två möten och grupperna har också hörts för 
att säkra relevans och kvalitet i olika rapportprocesser.  
Arbetet med att starta ett nytt nätverk för forskare har 
inletts. 

3.7.  Nordisk välfärdsforskning 
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Under 2025 kommer Nordens välfärdscenter fortsätta sitt samarbete 
med den norska forskningsstiftelsen Fafo och ge ut den vetenskapliga 
tidskriften Nordisk Välfärdsforskning med minst två nummer 2025. 

1

Nordisk välfärdsforskning har utkommit med fem 
nummer under 2025. Sammantaget har mer än 300  sidor 
publicerats innehållande olika vetenskapliga artiklar med 
fokus på nordiska välfärdsfrågor och antal nedladdningar 
uppgår till ca 50 000 under året.  Nordisk välfärdsforskning 
har 2025  genomgått en kvalitetssäkring och nu en 
indexerad tidskrift på Web of Science d+G323atabas. 

3.8. Internationellt arbete
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1. att i samarbete med Nordiska ministerrådets kontor i Estland,
Lettland och Litauen möjliggöra utbyte av kunskap och
erfarenheter mellan aktörer på social‐ och folkhälsoområdet.

1
NVC har samarbetat med de baltiska kontoren enligt de 
mål som finns i samarbetsprojektet som ÄK‐S har 
finansierat.
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2. att inom ramen för Nordiska programmet för samarbete om 
funktionshindersfrågor 2023–2027 bidrar NVC till andra aktuella 
internationella samarbeten, exempelvis ett sidoevenemang i 
samband med statspartsmötet för FN:s konvention om rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning.

1

Vid FN:s möte om genomförandet av CRPD, juni, 
arrangerade Norden sidoevenemanget "AI for All – 
Promoting participation of persons with disabilities 
through inclusive, fair and accessible artificial 
intelligence", där även den nordiska ministerdeklarationen 
om samma tema presenterades.
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3. att NVC deltar i expertgruppen om alkohol‐, tobaks‐ och 
narkotikafrågor ASA EG inom Northern Dimension Partnership in
Public Health and Social Well‐being (NDPHS).

1
NVC presenterade rapporten Use of nicotine products 
among youth in the Nordic and Baltic countries – An 
overview vid expertgruppens möte 03/2025

4.1. Koordinering av nordiska nätverk
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Resultaten är sekretariatsbetjäning av god kvalitet som utförs av 
en verksamhetsassistent och en utnämnd projektledare från NVC. 
 Effekten består av att sekretariatsbetjäning hjälper de tre 
nätverken att ta fram och dela kunskap om bättre tjänster och 
goda lösningar för deras respektive målgrupper.

1

Nordens välfärdscenter har haft sekretariatsfunktionen för 
tre nordiska nätverk med en extra beviljning från ÄK‐S 
(Komplexa välfärdstjänster, Fysisk aktivitet och Barnets 
1000 första dagar).

4.2. Nordiskt välfärdsforum 
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Resultatet är att genomföra en konferens av god kvalitet på ett 
tema som tas fram tillsammans med ordförandeskapet. Effekten 
är att öka kunskapen för den utvalda målgruppen på ett av social‐ 
och hälsopolitikens område.   

1

Nordic Welfare Forum 2025: Nordic trust in a changing 
world genomfördes i Helsingfors 10 september och 
planerades tillsammans med det finska ordförandeskapet. 
Nordiska och internationellt erkända föreläsare med 
expertis om institutionell och social tillit medverkade. 
Konferensen hade 115 deltagare från Norden och 
Baltikum. Efter konferensen har NVC fortsatt att 
disseminera kunskapen fårn konferensen.

Supplerande beviljningsbrev 2025

Sup. Bev. 1
Slutkonferens: The right of children and young people to 
be heard, seen, and involved in the Nordic region.

Sup. Bev. 2
Uppföljning av konventionen om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning.

Sup. Bev. 2
Förberedande projekt Hållbar effektiv och framtidssäkrad 
äldeomsorg i Norden. 

Sup. Bev. 2 Nordisk dövblindsamarbete 2025‐2027

Sup. Bev. 3
Rätt till inkluderande utbildning för barn och unga med 
funktionsnedsättning

Projektet pågår under 2025‐2026 och aktiviteter för att nå målen i projektet har startats under 2025.

Projektet pågår under 2025‐2027 och aktiviteter för att nå målen med beviljningen har startats under 
2025.

Projektet pågår under 2025‐2026 och aktiviteter för att nå målen i projektet har startats under 2025.

Aktivitetet och resultat

Slutkonferans har på ett framgångsrikt hållits under 2025.

Projektet pågår under 2025‐2026 och aktiviteter för att nå målen i projektet har startats under 2025.

Under 2025 består NVCs internationella verksamhet bland annat av: 

Resultatet är öka nordisk forskning på välfärdsområdet. Effekten består i att nordisk forskningsbaserad kunskap ökar förutsättningarna till att uppfylla den Nordiska visionens 
övergripande mål om social hållbarhet. 
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Bilaga 2 
Nätverk 
Barn och unga 

• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 
livet 

• Nordic Research Network on Children in Persistent Low-Income families 

Folkhälsa 

• Nordiska Alkoholtjänstemannagruppen 
• Nordiska folkhälsoarenan 
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet 

Funktionshinder 

• Nordiskt ledarforum om dövblindhet 
Undernätverk till ledarforum:  

- Nordic Network for psychologists working on deafblindness  
- Nordiskt nätverk om CHARGE syndrome 
- Nordiskt nätverk om kognition och medfödd dövblindhet 
- Nordiskt nätverk om kommunikativa relationer 
- Nordiskt nätverk om självreglering 
- Nordiskt nätverk om taktilt språk 
- Nordiskt nätverk om Ushers syndrome 
• Nordic Research Network on deafblindness 

Välfärdsteknologi 

• Nordic Research Network about Health and Welfare Technology 

Äldre vuxna 

• Nordiskt demensnätverk 
Temanätverk under demensnätverket:  
- Demens och etniska minoriteter  
- Demens och intellektuell funktionsnedsättning 
- Demens och urfolk 

• Nordiskt nätverk för åldersvänliga städer och samhällen 
 
Övriga 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster 

  



Bilagor till årsrapport 2025 

Bilaga 3 
Publikationer 
Rapporter 

1. Use of nicotine products among youth in the Nordic and Baltic countries
– An overview

2. Nordic Study Plan Deafblindness
3. Nordisk samarbeid om funksjonshinderspørsmål – Årsrapport 2024
4. Promoting digital inclusion of immigrant women in the Nordic countries
5. Student councils and democratic participation in the Nordic region
6. Participation is protection – embedding children’s rights in Nordic crisis

governance
7. Leisure – An anchor when it storms
8. From Arrival to Participation: A review of available indicators on

migrants’ social and civic integration in the Nordics
9. Policy frameworks for migrant integration in the Nordic countries 2025 –

an overview

Konferensrapporter och dokumentationer 

1. Conference report: Network seminar for the Nordic Networks on
Deafblindness 2024

2. Conference report: How can the Nordic countries better promote labour
market integration among migrant mothers and fathers?

3. Conference report: The right of children and young people to be heard,
seen, and involved in the Nordic region

4. Recommendations to the Nordic policy makers on integration by the
NORDIC MIGRANT EXPERT FORUM 2025–2027

Vetenskapliga tidskrifter 

Nordens välfärdscenter är ansvarig utgivare för och medfinansiär till två 
vetenskapliga tidskrifter, Nordic Studies on Alcohol and Drugs (NAD) och 
Nordisk välfärdsforskning. Under 2025 publicerade de 40 respektive 24 
vetenskapliga artiklar. 

https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/use-of-nicotine-products-among-youth-in-the-nordic-and-baltic-countries-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/nordic-study-plan-deafblindness/
https://nordicwelfare.org/publikationer/funksjonshinderradet-arsrapport-2024/
https://nordicwelfare.org/publikationer/promoting-digital-inclusion-of-immigrant-women-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/publikationer/student-councils-and-democratic-participation-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/publikationer/participation-is-protection-embedding-childrens-rights-in-nordic-crisis-governance/
https://nordicwelfare.org/publikationer/participation-is-protection-embedding-childrens-rights-in-nordic-crisis-governance/
https://nordicwelfare.org/publikationer/leisure-an-anchor-when-it-storms/
https://nordicwelfare.org/publikationer/new-report-highlights-gaps-and-opportunities-in-measuring-social-integration-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/publikationer/new-report-highlights-gaps-and-opportunities-in-measuring-social-integration-in-the-nordics/
https://nordicwelfare.org/publikationer/policy-frameworks-for-migrant-integration-in-the-nordic-countries-2025-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/policy-frameworks-for-migrant-integration-in-the-nordic-countries-2025-an-overview/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-network-seminar-for-the-nordic-networks-on-deafblindness-2024/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-network-seminar-for-the-nordic-networks-on-deafblindness-2024/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-how-can-the-nordic-countries-better-promote-labour-market-integration-among-migrant-mothers-and-fathers/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-how-can-the-nordic-countries-better-promote-labour-market-integration-among-migrant-mothers-and-fathers/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-the-right-of-children-and-young-people-to-be-heard-seen-and-involved-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/publikationer/conference-report-the-right-of-children-and-young-people-to-be-heard-seen-and-involved-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/publikationer/recommendations-to-the-nordic-policy-makers-on-integration-by-the-nordic-migrant-expert-forum-2025-2027/
https://nordicwelfare.org/publikationer/recommendations-to-the-nordic-policy-makers-on-integration-by-the-nordic-migrant-expert-forum-2025-2027/
https://journals.sagepub.com/home/nad
https://www.idunn.no/journal/nwr
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Bilaga 4  
Evenemang 
 

Våra egna evenemang 
12 februari: Rätten att leva självständigt och vara inkluderad, 
Funktionshinder, Finland. 

6 mars: The impact of digital media on the health of children and young 
people - challenges and solutions, Folkhälsa, Danmark. 

18 mars: Nordic Alcohol Policies: At a Crossroads , Folkhälsa, Finland. 

3 april: Sustainable eldercare in the Nordic region, Äldre vuxna, Danmark. 

8 april: Tactile Working Memory Scale, felles seminar for supervisors, 
Funktionshinder, digitalt. 

5 maj: Samarbeidsmöte om forskning, Funktionshinder, Finland, 

5 – 6 maj: Rådsmöte 1, Rådet for nordisk samarbeid om funktionshinder, 
Funktionshinder. Finland. 

5 – 6 maj: Forskerseminar Nordic Research Network on deafblindness, 
Funktionehinder, Finland. 

28 maj: Scope and development of the risks of poverty for children in the 
Nordic countries, Barn och unga, digitalt 

3-5 juni: Nordisk Lederforum for døvblindhet. Funktionshinder, Finland. 

4-5 juni: The right of children and young people to be heard, seen, and 
involved in the Nordic region, Barn och unga, Finland. 

5 juni: Better Crisis Preparedness by Involving Children and Young People in 
the Nordic region. Barn och unga, Finland. 

11 juni: AI for all – Promoting participation of persons with disabilities 
through inclusive, fair and accessible artificial intelligence. Funktionshinder, 
FN. 

14 juni: Migrant mødre i arbejde – kan det gøres nemmere og bedre? 
Integration, Danmark. 

26 juni: Hur ser barnfattigdomen ut i Norden och vad gör vi åt den? Barn och 
unga, Sverige. 

26 juni: Terveydenhuollon digitalisoinnilla on myönteinen vaikutus 
ilmastoon. Välfärdsteknologi, Finland. 

27 juni: Digitala medier – hot eller möjligheter för barn och unga? Barn och 
unga, Sverige. 

https://nordicwelfare.org/evenemang/hybrid-event-ratten-att-leva-sjalvstandigt-och-vara-inkluderad/
https://nordicwelfare.org/popnad/evenemang/webbinarium-nordic-alcohol-policies-at-a-crossroads/
https://nordicwelfare.org/da/nyheter/sustainable-eldercare-in-the-nordic-region-educate-recruit-and-retain/
https://nordicwelfare.org/nyheter/battre-overblick-over-funktionshindersforskning-i-norden/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-scope-and-development-of-the-risks-of-poverty-for-children-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-scope-and-development-of-the-risks-of-poverty-for-children-in-the-nordic-countries/
https://lyyti.events/p/june_conference
https://lyyti.events/p/june_conference
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-better-crisis-preparedness-by-involving-children-and-young-people-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-better-crisis-preparedness-by-involving-children-and-young-people-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/nyheter/inclusive-and-accessible-ai-cosp18/
https://nordicwelfare.org/nyheter/inclusive-and-accessible-ai-cosp18/
https://nordicwelfare.org/integration-norden/en/evenemang/debat-pa-folkemodet-i-bornholm-migrant-modre-i-arbejde-kan-det-gores-nemmere-og-bedre/
https://almedalsveckan.info/rg/almedalsveckan/evenemang-almedalsveckan/2025/396
https://www.mtv.fi/video/4ccffb3b0697694bfed7
https://www.mtv.fi/video/4ccffb3b0697694bfed7
https://almedalsveckan.info/rg/almedalsveckan/evenemang-almedalsveckan/2025/586
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12 augusti: Barns stemme i krise og kriseberedskap – et nordisk ansvar. Barn 
och unga, Norge. 

13 augusti: Digitale medier – en trussel eller mulighet for barn og unge? Barn 
och unga, Norge. 

2 september: Barriers and facilitators to the implementation of perinatal 
health services, Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en 
hälsosam start på livet. Barn och unga, digitalt. 

10 september: Nordic Welfare Forum 2025: Nordic trust in a changing world, 
Välfärdspolitik, Finland. 

16 september: Work Environment and Inclusion for Persons with Disabilities, 
tillsammans med NIVA. Funktionshinder, digitalt. 

16-17 september: Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness, 
Funktionshinder, digitalt. 

24 september: Workshop on AI and the Labour Market for Persons with 
Disabilities. Funktionshinder, digitalt. 

1 oktober: Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness, 
Funktionshinder, digitalt. 

2-3 oktober: Statistics and Quantitative Research on the Situation of Persons 
with Disabilities in the Labor Market. Funktionshinder. Finland. 

8 oktober: Loneliness among older adults – research and implications for 
practice in the Nordic region. Äldre vuxna, digitalt. 

10 oktober: Identifying factors affecting the implementation of perinatal 
interventions through the lens of the hexagon tool, Nordiskt nätverk om 
barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet. Barn och unga, 
digitalt.  

13 oktober: Ungas fritid – en nyckel till resiliens i kristider. Barn och unga, 
digitalt 

22 oktober: Psychological Health and Deafblindness – Deafblind, Scientific, 
and Clinical Perspectives. Funktionshinder, digitalt. 

29 oktober: The role of language for inclusion – How can we strengthen 
language development in the Nordic languages among students from 
migrant backgrounds? Integration, digitalt. 

29 – 31 oktober: Nordic Youth Disability Summit 2025. Funktionshinder, 
Sverige. 

30 – 31 oktober: Rådsmöte 2, Rådet for nordisk samarbeid om 
funksjonshinder. Funktionshinder, Sverige. 

https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/15735
https://www.arendalsuka.no/programsoek/details/16075
https://niva.org/course/work-environment-and-inclusion-for-persons-with-disabilities/
https://lyyti.events/p/seminaronstatistics
https://lyyti.events/p/seminaronstatistics
https://nordicwelfare.org/evenemang/webinar-loneliness-among-older-adults-research-and-implications-for-practice-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webinar-loneliness-among-older-adults-research-and-implications-for-practice-in-the-nordic-region/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webbinarium-ungas-fritid-en-nyckel-till-resiliens-i-kristider/
https://nordensvalfardscenter.sharepoint.com/sites/NVC/Gemensam/%C3%85rsrapport%202025/Psychological%20Health%20and%20Deafblindness%20%E2%80%93%20Deafblind,%20Scientific,%20and%20Clinical%20Perspectives
https://nordensvalfardscenter.sharepoint.com/sites/NVC/Gemensam/%C3%85rsrapport%202025/Psychological%20Health%20and%20Deafblindness%20%E2%80%93%20Deafblind,%20Scientific,%20and%20Clinical%20Perspectives
https://nordicwelfare.org/evenemang/webinar-the-role-of-language-for-inclusion-how-can-we-strengthen-language-development-in-the-nordic-languages-among-students-from-foreign-backgrounds/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webinar-the-role-of-language-for-inclusion-how-can-we-strengthen-language-development-in-the-nordic-languages-among-students-from-foreign-backgrounds/
https://nordicwelfare.org/evenemang/webinar-the-role-of-language-for-inclusion-how-can-we-strengthen-language-development-in-the-nordic-languages-among-students-from-foreign-backgrounds/
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5 november: Age-friendly and Resilient Communities: Supporting Older 
Adults in a Changing World. Äldre vuxna, digitalt. 

6 november: Nordiskt seminarium om komplexa välfärdstjänster. 
Funktionshinder, Danmark. 

12–13 november: Nordiskt seminarium om livsomställning. Funktionshinder. 
Sverige. 

24-25 november: How is the second generation doing? Promoting 
integration of migrants and their families in the Nordic countries. 
Integration, Finland. 

25-26 november: Ageing is Living: Building Age-Friendly Communities in the 
Nordic-Baltic Region. Äldre vuxna. Danmark 

3 – 4. december: Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness. 
Funktionshinder, Danmark. 

4 december: Nordic HWT network's yearly members' meeting. 
Välfärdsteknologi, digitalt. 

 

Medverkan vid andra aktörers evenemang 
20 januari: Louise Scheel Thomasen præsenterede erfaringer fra Finland vid 
Age-friendly winter cities and communities – sharing Nordic experiences 
arrangeret i samarbejde med Senteret for et Aldersvennlig Norge og 
Fabric+, Äldre vuxna, digitalt. 

23 januari: 13 november: Lars Lindberg medverkade i referensgruppsmöte 
till projektet Arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning, 
Expertgruppen för studier i offentlig ekonomi (ESO), Funktionshinder, 
Sverige. 

3 februari: Lars Lindberg presenterade det nordiska arbetet med digital 
tillgänglighet vid Nordic Accessibility Event, genomförd av The International 
Association of Accessibility Professionals (IAAP), Finland.  

12 februari: Gøran Forsgren föreläste vid kurs i videoanalys och taktil 
språkutveckling arrangerad av Nordiska ministerrådets kontor i Litauen i 
samarbete med Nordens välfärdscenter. Funktionshinder, Litauen. 

17 februari: Pia Nevala Westman medverkade i möte med Kognitiva 
nätverket för demens och nutrition, Äldre vuxna, digitalt. 

20 februari: Nadja Frederiksen presenterade rapporten om Barns och ungas 
användning av nikotinprodukter i Norden på NDPHS (Northern Dimension 
Partnership in Public Health and Social Well-being) Alcohol and Substance 
Use Expert Group-möte, Folkhälsa, digitalt. 

https://nordicwelfare.org/evenemang/nordiskt-seminarium-om-komplexa-valfardstjanster/
https://nordicwelfare.org/evenemang/nordiskt-seminarium-om-livsomstallning/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-how-is-the-second-generation-doing-promoting-integration-of-migrants-and-their-families-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-how-is-the-second-generation-doing-promoting-integration-of-migrants-and-their-families-in-the-nordic-countries/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
https://nordicwelfare.org/evenemang/konferens-ageing-is-living-building-age-friendly-communities-in-the-nordic-baltic-region/
https://nordicwelfare.org/da/nyheter/age-friendly-winter-communities-sharing-nordic-experiences/
https://www.tietoevry.com/en/events/2025/iaap-nordic-accessibility-event/
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21 februari: Louise Scheel Thomasen deltog i hearing: Shape the Future of 
Health in Europe, European Programme of Work (2026-2030) of the WHO 
Regional Office for Europe, Äldre vuxna, digitalt. 

25 februari: Pia Nevala Westman och Louise Scheel Thomasen presenterade 
på Nordiska rådets välfärdsutskottsmöte, Äldre vuxna, Danmark. 

6 mars: Kaisa Kepsu medverkade i Delegationen för Migrationsstudiers 
rundabordssamtal om nordiskt samarbete inom återvändande, Integration, 
Sverige. 

6 mars: Lars Lindberg medverkade i panelsamtal om innovation vid Zero 
Project Conference, Funktionshinder, Österrike. 

11 mars: Louise Scheel Thomasen deltog i WHO Leadership course: Ageing 
is living, Unlocking the Potential of Population Ageing. Äldre vuxna, 
Spanien. 

13 mars: Kaisa Kepsu presenterade Integration Norden och idéer för 
kommande projekt för Arbetsmarknadsutskottet för Nordiska ministerrådet, 
digitalt. 

26 mars: Louise Scheel Thomasen co-faciliterade workshop om framtiden 
för långsiktig vård arrangerad av WHO/Europe vid konferensen Age-friendly 
Futures Summit. Äldre vuxna, Storbritannien. 

27 mars: Louise Scheel Thomasen presenterade vid konferensen Age-
friendly Futures Summit. Äldre vuxna, Storbritannien. 

27 mars: Louise Scheel Thomasen föreläste på masterskurs på Chalmers 
Arkitektur och Samhällsbyggnadsteknik. Äldre vuxna, digitalt. 

1 april: Kaisa Kepsu medverkade i paneldiskussion Ung och trygg i Norden 
arrangerad av Nordisk kulturkontakt vid nationella ungdomsdagarna 
NUORI2025. Integration/Barn och unga, Finland. 

8–9 maj: Anna Raninen och Mikaela Lindeman modererade Systembolagets 
Alkoholforskningskonferens, Folkhälsa, Sverige. 

8 maj: Lars Lindberg och Kai Koivumäki deltog vid Nordic Symposium, 
Facts and Figures on Implementation of Disability Rights in the Nordic 
Countries, NNDR 2025 Conference. Funktionshinder, Finland. 

12 maj: Nadja Frederiksen deltog som rapportör vid Nordic-Baltic expert 
meeting on children and young people's health and well-being focusing on 
physical activity within the school sector. Folkhälsa, Sverige 

13–15 maj: Nadja Frederiksen deltog som arrangör vid The Nordic Public 
Health Conference 2025. Nätverket om fysisk aktivitet ledde en session och 
rapporten om nikotinbruk bland ungdomar presenterades. Folkhälsa, 
Sverige. 

https://events.zoom.us/ev/Anmm7Zc6-ALDdqB51sfovZ8mUoVf69a9Lc7CjDqH5YRFhCTghDsT%7EAslFEGFE3Df9O4bFJfU0smRx5JGB5R202e9NFtOpzoCForsgMKBMN4DeeQ
https://events.zoom.us/ev/Anmm7Zc6-ALDdqB51sfovZ8mUoVf69a9Lc7CjDqH5YRFhCTghDsT%7EAslFEGFE3Df9O4bFJfU0smRx5JGB5R202e9NFtOpzoCForsgMKBMN4DeeQ
https://zeroproject.org/conferences/the-zero-project-conference-2025
https://zeroproject.org/conferences/the-zero-project-conference-2025
https://www.nphc2025.se/
https://www.nphc2025.se/
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13–15 maj: Gøran Forsgren föreläste vid kurs i videoanalys och taktil 
språkutveckling som arrangerades av Senter for Sansetap Danmark och 
Deutsches Taubblindenwerk Hannover i samarbete med Nordens 
välfärdscenter, Funktionshinder, Tyskland.  

3 juni: Clara Sommarin deltog på Nordic and EU expert meeting on digital 
media and health among children and adolescents, organiserat av 
Folkhälsomyndigheten, Sverige, och Institutet för Hälsa och Välfärd (THL), 
Finland. Barn och unga, Belgien. 

11 juni: Pia Nevala Westman medverkade i Socialstyrelsens högnivågrupp 
angående nationell demensstrategi. Folkhälsa, digitalt. 

12 juni: Louise Scheel Thomasen höll keynote presentation vid Barents-
Norden Seniorkonferanse. Äldre vuxna, Norge. 

13 juni: Lars Lindberg medverkade i referensgruppsmöte till projektet 
Arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning, Expertgruppen 
för studier i offentlig ekonomi (ESO). Funktionshinder, Sverige. 

17 juni: Gøran Forsgren medverkade vid Temadag om BAVI. 
Funktionshinder, Danmark. 

17 juni: Mikaela Sonck och Kaisa Kepsu föreläste om att kommunicera 
forskning på Nordforsks kick-off seminarium. Integration, Sverige 

18 juni: Louise Scheel Thomasen presenterade på nätvärksmöte för 
projektledare för danska projekt under puljen ”Ældrevenlige byer”. Äldre 
vuxna, Danmark. 

8 augusti: Pia Nevala Westman medverkade i panelsamtal om förebyggande 
av demens vid Arvamusfestivalen. Folkhälsa, Estland. 

19–20 augusti: Gøran Forsgren medverkade vid Produksjon TAKOM. 
Funktionshinder, Norge. 

26 augusti: Pia Nevala Westman och Mikaela Lindeman deltog vid det 
nordiska mötet Narkotikaforum. Folkhälsa, Finland. 

27 augusti: Pia Nevala Westman förde protokoll för årsberättelse vid det 
nordiska mötet med Alkoholtjänstemannagruppen. Folkhälsa, Finland 

3–4 september: Anna Raninen modererade den nationella 
tobakskonferensen LUFT, Folkhälsa, Sverige. 

8 – 10 september: Gøran Forsgren föreläste vid National Grunnutdannelse 
(NGU). Funktionshinder, Danmark. 

11 september: Louise Scheel Thomasen presenterade vid SIA network 
(Social Inequalities in Ageing) Junior and Senior Workshop. Äldre vuxna, 
Sverige. 
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12 september: Louise Scheel Thomasen deltog i panel på SIA network 
(Social Inequalities in Ageing) Junior and Senior Workshop. Äldre vuxna, 
Sverige.  

16 september: Louise Scheel Thomasen presenterade på nätverksmöte med 
tema åldersvänliga städer arrangerat av Socialstyrelsen. Äldre vuxna, 
Sverige. 

18-19 september: Mikaela Lindeman presenterade PopNADs verksamhet vid 
tidsskriften NADs redaktionsrådsmöte. Folkhälsa, digitalt.  

19 september: Clara Sommarin, Merethe Løberg, Kai Koivumäki och Pia 
Nevala Westman presenterade vid nätverket PromoKids möte. Barn & 
unga/Folkhälsa, Sverige.  

23 september: Louise Scheel Thomasen höll Mission Lab: Sund aldring, 
læring og omsorg i fællesskab på Københavns Universitet i samarbete med 
Københavns Universitet och Københavns Professionshøjskole. Äldre vuxna, 
Danmark. 

1 oktober: Pia Nevala Westman deltog i Samfundet Folkhälsans expertgrupp 
och heldagsseminarium med workshop om kognitiv hälsa. Folkhälsa, 
Finland.  

7 oktober: Lars Lindberg medverkade och presenterade vid det svenska 
nätverket för hjälpmedelsfrågor. Funktionshinder, Sverige. 

9 oktober: Pia Nevala Westman föreläste om Hälsosamt åldrande i Norden 
på utbildningsdag om Bättre åldrande i Österbotten. Folkhälsa, Finland. 

10 oktober: Tom Kettunen och Matilda Hellman medverkade i två 
programpunkter vid International Society of Addiction Journal Editors 
Annual Meeting. Folkhälsa, digitalt. 

12 oktober: Kaisa Kepsu presenterade NVC på utbildningsdag för 
kommande diplomater. Områdesövergripande, Finland. 

16 oktober: Kaisa Kepsu modererade session och presenterade om digital 
inkludering i Norden på Nordic-Baltic integration conference. Integration, 
Estland. 

22 oktober: Trine Andersen och Kaisa Kepsu presenterade och medverkade 
vid NLL:s Digital integration Stakeholder meeting. Integration, Finland. 

27 oktober: Louise Scheel Thomasen deltog i High Level Policy Conference 
on the Future of Ageing and Long-Term Care: Towards Age-Friendly 
Societies,  arrangerad av Ældreministeriet och det danska EU-
ordförandeskapet. Äldre vuxna, Danmark. 

3 november: Pia Nevala Westman medverkade vid Socialstyrelsens 
dialogaktörsmöte om Sveriges nya demensstrategi. Folkhälsa, Sverige. 
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10–11 november: Helle Sörensen ledde två sessioner på EHiN konferensen. 
Välfärdsteknologi, Norge. 

12 november: Helle Sörensen deltog på NEXUS nätverksmöte och NEXUS 
Workshop ledd av Christine Gustafsson och Glesbygdmedicinsk centrum, 
Välfärdsteknologi, Norge. 

13 november: Lars Lindberg medverkade i referensgruppsmöte till projektet 
Arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning, Expertgruppen 
för studier i offentlig ekonomi (ESO). Funktionshinder, Sverige. 

13–14 november: Mikaela Lindeman modererade session om Alcohol, drugs, 
and resilience in unstable times på NordANs konferens. Folkhälsa, Lettland.  

18–19 november: Lars Lindberg medverkade och presenterade vid Forskare 
För Förändring och Svenska nätverket för funktionshinderforskare. 
Funktionshinder, Sverige. 

26 november: Helle Sörensen presenterade ”Välfärdsteknologi i Norden” för 
utbildare på distriktssköterskeutbildningen vid Blekinge Tekniska Högskola. 
Välfärdsteknologi, digitalt. 

27 november: Sara Illman presenterade Nordens välfärdscenters verksamhet 
vid Pensionärsförbundens intresseorganisations höstmöte. Folkhälsa, 
Finland. 

2 december: Pia Nevala Westman representerade NVC vid MR-livs lansering 
av Nordic Monitoring System (Normo) rapporten. Folkhälsa, Danmark. 

https://ehin.no/2025/en/
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Bilaga 5  
Aktiviteter per månad  
Under 2025 har publicerats 13 publikationer, 64 artiklar i totalt 10 nummer 
av våra vetenskapliga tidskrifter och 40 nummer av våra 8 olika digitala 
nyhetsbrev. Nordens välfärdscenter har genomfört 40 evenemang varav 14 
helt digitala. Institutionens 21 nätverk har genomfört 64 nätverksmöten 
varav 54 helt digitala. 

Januari 

• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsoområdet, Nyhetsbrev 
• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga, 

Nyhetsbrev 
• Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, 

digitalt 
• Nordisk nettverk for psykologer som arbeider med døvblindhet, 

Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk Lederforum om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på 

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt 

Februari 

• NAD – Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Tidskrift 
• Rätten att leva självständigt och vara inkluderad, Funktionshinder, 

Evenemang 
• Nyhetsbrev från Integration Norden, Integration, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 

Nyhetsbrev 
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre vuxna, Nyhetsbrev 
• Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk nettverk om kognisjon og medfødt døvblindhet , 

Funktionshinder, Nätverk, digitalt 
• Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, 

digitalt 
• Aldersrelaterte syns- og hørselstap/Døvblindhet, Funktionshinder, 

Nätverk, digitalt 
• Temanätverket demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre 

vuxna, Nätverk, digitalt 
• Nordisk netværk for aldersvenlige byer og samfund, Äldre vuxna, 

Nätverk, digitalt 
• Temanätverket demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt 
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt 
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Mars 

• Use of nicotine products among youth in the Nordic and Baltic countries
– An overview, Folkhälsa, Publikation

• Conference report: Network seminar for the Nordic Networks on
Deafblindness 2024, Funktionshinder, Publikation

• Nordisk välfärdsforskning | Nordic Welfare Research, Välfärdspolitik,
Tidskrift

• The impact of digital media on the health of children and young people -
challenges and solutions, Folkhälsa, Evenemang

• Nordic Alcohol Policies: At a Crossroads , Folkhälsa, Evenemang
• Nyheter från demensområdet, Äldre vuxna, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsoområdet, Nyhetsbrev
• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga,

Nyhetsbrev
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt
• Nordisk nettverk om kognisjon og medfødt døvblindhet,

Funktionshinder, Nätverk, digitalt
• Nordisk nettverk for psykologer som arbeider med døvblindhet,

Funktionshinder, Nätverk, digitalt
• Aldersrelaterte syns- og hørselstap/Døvblindhet, Funktionshinder,

Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt

April 

• Nordic Study Plan Deafblindness, Funktionshinder, Publikation
• Conference report: How can the Nordic countries better promote labour

market integration among migrant mothers and fathers?, Integration,
Publikation

• NAD – Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Tidskrift
• Sustainable eldercare in the Nordic region, Äldre vuxna, Evenemang
• Tactile Working Memory Scale, felles seminar for supervisors,

Funktionshinder, Evenemang
• Nyhetsbrev från Integration Norden, Integration, Nyhetsbrev
• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• News from the deafblind field, Funktionshinder, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om selvregulering, Funktionshinder, Nätverk, digitalt
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• Nordisk nettverk om USHER syndrom, Funktionshinder, Nätverk,
digitalt

• Nordisk forskernettverk om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk,
digitalt

• Nordisk nettverk for psykologer som arbeider med døvblindhet,
Funktionshinder, Nätverk, digitalt

• Folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, Finland
• Nordisk netværk for aldersvenlige byer og samfund, Äldre vuxna,

Nätverk, digitalt
• Temanätverket demens och urfolk, Äldre, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, Färöarna

Maj 

• Nordisk samarbeid om funksjonshinderspørsmål – Årsrapport 2024,
Funktionshinder, Publikation

• Promoting digital inclusion of immigrant women in the Nordic countries,
Integration, Publikation

• Samarbeidsmöte om forskning, Funktionshinder, Evenemang
• Rådsmöte 1, Rådet for nordisk samarbeid om funktionshinder,

Funktionshinder. Evenemang
• Forskerseminar Nordic Research Network on deafblindness,

Funktionshinder, Evenemang
• Scope and development of the risks of poverty for children in the Nordic

countries, Barn och unga, Evenemang
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre vuxna, Nyhetsbrev
• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga,

Nyhetsbrev
• Nyhetsbrev från Integration Norden, Integration, Nyhetsbrev
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner, Funktionshinder,

Nätverk, digitalt
• Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder, Nätverk, digitalt
• Nordisk nettverk om CHARGE syndrom, Funktionshinder, Nätverk,

digitalt
• Nordiskt demensnätverk, Äldre vuxna, Nätverk, Finland
• Temanätverket demens och urfolk, Äldre vuxna , Nätverk, digitalt
• Temanätverket demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre

vuxna, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt
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• Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration, Integration, 
Nätverk, digitalt 

Juni 

• Student councils and democratic participation in the Nordic region, Barn 
och unga, Publikation 

• NAD – Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Tidskrift 
• Nordisk välfärdsforskning | Nordic Welfare Research, Välfärdspolitik, 

Tidskrift 
• Nordisk Lederforum for døvblindhet. Funktionshinder, Evenemang 
• The right of children and young people to be heard, seen, and involved in 

the Nordic region, Barn och unga, Evenemang 
• Better Crisis Preparedness by Involving Children and Young People in 

the Nordic region. Barn och unga, Evenemang 
• AI for all – Promoting participation of persons with disabilities through 

inclusive, fair and accessible artificial intelligence. Funktionshinder, 
Evenemang 

• 14 juni: Migrant mødre i arbejde – kan det gøres nemmere og bedre? 
Integration, Danmark. 

• Hur ser barnfattigdomen ut i Norden och vad gör vi åt den? Barn och 
unga, Evenemang 

• Terveydenhuollon digitalisoinnilla on myönteinen vaikutus ilmastoon. 
Välfärdsteknologi, Evenemang 

• Digitala medier – hot eller möjligheter för barn och unga? Barn och unga, 
Evenemang 

• Nyheter från demensområdet, Äldre vuxna, Nyhetsbrev 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 

Nyhetsbrev 
• Nordisk nettverk om USHER syndrom, Funktionshinder, Nätverk, 

digitalt  
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt 

Augusti 

• Participation is protection – embedding children’s rights in Nordic crisis 
governance, Barn och unga, Publikation 

• NAD – Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Tidskrift 
• Barns stemme i krise og kriseberedskap – et nordisk ansvar. Barn och 

unga, Evenemang 
• Digitale medier – en trussel eller mulighet for barn og unge? Barn och 

unga, Evenemang 
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande, 

Nyhetsbrev 
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev 
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• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga,
Nyhetsbrev

• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner, Funktionshinder,
Nätverk, digitalt

• Aldersrelaterte syns- og hørselstap/Døvblindhet, Funktionshinder,
Nätverk, digitalt

• Nordiska Alkoholtjänstemannagruppen, Folkhälsa, Nätverk, Finland
• Nordisk netværk for aldersvenlige byer og samfund, Äldre vuxna,

Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, digitalt

September 

• Conference report: The right of children and young people to be heard,
seen, and involved in the Nordic region, Barn och unga, Publikation

• Tidskriften Nordisk välfärdsforskning | Nordic Welfare Research,
Välfärdspolitik, Tidskrift

• Barriers and facilitators to the implementation of perinatal health
services, Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam
start på livet. Barn och unga, Evenemang

• Nordic Welfare Forum 2025: Nordic trust in a changing world,
Välfärdspolitik, Evenemang

• Work Environment and Inclusion for Persons with Disabilities,
tillsammans med NIVA. Funktionshinder, Evenemang

• Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness,
Funktionshinder, Evenemang

• Workshop on AI and the Labour Market for Persons with Disabilities.
Funktionshinder, Evenemang

• Nyheter från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev 
• News from the deafblind field, Funktionshinder, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre vuxna, Nyhetsbrev
• Nyhetsbrev från Integration Norden, Integration, Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om USHER syndrom, Funktionshinder, Nätverk,

digitalt
• Temanätverket demens och urfolk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, Norge
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på

livet, Barn och unga, Nätverk, Finland

Oktober 

• Leisure – An anchor when it storms, Barn och unga, Publikation
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• From Arrival to Participation: A review of available indicators on
migrants’ social and civic integration in the Nordics, Integration,
Publikation

• Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness,
Funktionshinder, Evenemang

• Statistics and Quantitative Research on the Situation of Persons with
Disabilities in the Labor Market. Funktionshinder. Evenemang

• Loneliness among older adults – research and implications for practice in
the Nordic region. Äldre vuxna, Evenemang

• Identifying factors affecting the implementation of perinatal
interventions through the lens of the hexagon tool, Nordiskt nätverk om
barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på livet. Barn och unga,
Evenemang

• Ungas fritid – en nyckel till resiliens i kristider. Barn och unga,
Evenemang

• Psychological Health and Deafblindness – Deafblind, Scientific, and
Clinical Perspectives. Funktionshinder, Evenemang

• The role of language for inclusion – How can we strengthen language
development in the Nordic languages among students from migrant
backgrounds? Integration, Evenemang

• Nordic Youth Disability Summit 2025. Funktionshinder, Evenemang
• Rådsmöte 2, Rådet for nordisk samarbeid om funksjonshinder.

Funktionshinder, Evenemang
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga,

Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om taktilt språk, Funktionshinder, Nätverk, Sverige
• Nordisk nettverk om USHER syndrom, Funktionshinder, Nätverk,

digitalt
• Aldersrelaterte syns- og hørselstap/Døvblindhet, Funktionshinder,

Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk om fysisk aktivitet, Folkhälsa, Nätverk, digitalt
• Nordiskt demensnätverk, Äldre vuxna, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, digitalt

November 

• Policy frameworks for migrant integration in the Nordic countries 2025 –
an overview, Integration, Publikation

• Nordiskt seminarium om komplexa välfärdstjänster. Funktionshinder,
Evenemang

• Nordiskt seminarium om livsomställning. Funktionshinder. Evenemang
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• How is the second generation doing? Promoting integration of migrants
and their families in the Nordic countries. Integration, Evenemang

• Ageing is Living: Building Age-Friendly Communities in the Nordic-Baltic
Region. Äldre vuxna. Evenemang

• Age-friendly and Resilient Communities: Supporting Older Adults in a
Changing World. Äldre vuxna, Evenemang.

• Nyheter från demensområdet, Äldre vuxna, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om kommunikative relasjoner Funktionshinder,

Nätverk, digitalt
• Aldersrelaterte syns- og hørselstap/Døvblindhet, Funktionshinder,

Nätverk, digitalt
• Nordisk Lederforum om døvblindhet, Funktionshinder, Nätverk, digitalt
• Folkhälsoarenan, Folkhälsa, Nätverk, Finland
• Nordisk netværk for aldersvenlige byer og samfund, Äldre vuxna,

Nätverk, digitalt
• Temanätverket demens och intellektuell funktionsnedsättning, Äldre

vuxna, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk för komplexa välfärdstjänster, Nätverk, Danmark
• Nordisk expertgrupp för arbetsmarknadsintegration, Integration,

Nätverk, Finland

December 

• Nordisk välfärdsforskning | Nordic Welfare Research, Välfärdspolitik,
Tidskrift

• NAD – Nordic Studies on Alcohol and Drugs, Folkhälsa, Tidskrift
• Nordic Education on Assessing Functional Deafblindness.

Funktionshinder, Evenemang
• Nordic HWT network's yearly members' meeting. Välfärdsteknologi,

Evenemang
• Update on child and youth policy and practice, Barn och unga,

Nyhetsbrev
• Nyhetsbrev från dövblindområdet, Funktionshinder, Nyhetsbrev
• News from the deafblind field, Funktionshinder, Nyhetsbrev
• Nyhetsbrev från Integration Norden, Integration, Nyhetsbrev
• Nyheter från folkhälsoområdet, Folkhälsa, Nyhetsbrev
• Nyheter om aktivt åldrande, Äldre vuxna, Nyhetsbrev
• Nyheter från Nordens välfärdscenter, Områdesövergripande,

Nyhetsbrev
• Nordisk nettverk om selvregulering Funktionshinder, Nätverk, digitalt
• Nordiskt nätverk om barnets första 1000 dagar – en hälsosam start på

livet, Barn och unga, Nätverk, digitalt
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